
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О разработке архитектурно-художественных концепций улиц 
Яковлевского городского округа

Во исполнение требований Правил благоустройства территории 
Яковлевского городского округа, утвержденных решением Совета депутатов 
Яковлевского городского округа Белгородской области от 19 ноября 2018 года 
№ 10 «Об утверждении Правил благоустройства территории Яковлевского 
городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Яковлевского 
городского округа, администрация Яковлевского городского округа 
п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить архитектурно-художественные концепции (прилагаются) 
следующих улиц:

- ул. Промышленная, п. Томаровка (2,05 км);
- ул. 2-ая Заводская, г. Строитель (0,9 км);
- ул. 40 лет Победы, с. Терновка (1,3 км);
-автомобильная дорога «Крым» - Терновка км. 0+000 -  км. 5+300.
2.Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Яковлевского городского округа в сети 
«Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ и 
системам жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Строитель

№  S t2-

Глава администрации 
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков



Б е л г о р о д с к а я  о б л а с т ь  
Я к о в л е в с к и й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

У Т В Е Р Ж Д А Ю :

А.В. Чесноков 
2021 г.

У .'

т т

-
iif" '■

> ч'< ' '
. ..  / : .

уу

liftiiSSilSi:
-УзУзУЛУу

У-1' у-:.! h '.'s

, '  ;

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ 
УЛИЦЫ 2-АЯ ЗАВОДСКАЯ (0,9 КМ) В Г. СТРОИТЕЛЬ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
33; У

'"’ 1" „

3 : . : ■ 3 : : . 3
• - ч ■

: 3 - 3  У з ' - У - У " 3 У  У . ,  У  . 3 - 3  . ; У У У  З.З- ;
"

К  у ?*%У̂

■ '■■■' -  :у ;. ууУ

Щ ;& Ь Ж з
■

"■У'■■-У.::: : У У ;У.У ' - У
M R U

. УУУзУ
/  'ч,; '

2021 г. > ■ (-
К П »

■ • ;

Э;УУ: С
■ I

■ ;v..; 3 3
$  3 ;; 3 У

, ' ] v  •

У ;зууу:
у - - " У  У  У "  У У :  *• |

;
З У  З У  у . у ; з з з

- з з

; 3 - 3  . 3 ;  j  . 3 3

у у у з з  . у у У з з У У ;

Ш
Ш

1



С О С Т А В  А Л Ь Б О М А  А Р Х И Т Е К Т У Р Н О  - Х У Д О Ж Е С Т В Е Н Н О Й  КО Н Ц Е П Ц И И

л и с т Н А И М Е Н О В А Н И Е П Р И М Е Ч А Н И Е

1 С о с т а в  а л ь б о м а  а р х и т е к т у р н о  - х у д о ж е с т в е н н о й  к о н ц е п ц и и ,
ТЕХНИКО - ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

2-3 С и т у а ц и о н н а я  с х е м а

4 С и т у а ц и о н н ы й  п л а н

5-7 С и т у а ц и о н н а я  с х е м а  ул и ц ы

8-12 С у щ е с т в у ю щ е е  с о с то я н и е  п о  ули ц е

13-17
А н а л и з  с у щ е с т в у ю щ е го  б л а г о у с т р о й с т в а  и

РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

18-22 Ко л о р и с т и ч е с к о е  р е ш е н и е  ф а с а д о в  п о  ули ц е

23-26 О п р е д е л е н и е  з е л е н ы х  зо н  д л я  р а з м е щ е н и я  в ы в е с о к

27-30 П о д с в е т к а  ф а с а д о в  зд а н и й  и в ы в е с о к  по  ули ц е

31-33 С х е м а  п р е д л о ж е н и й  п о  б л а го у с т р о й с т в у  и о з е л е н е н и ю

Т Е Х Н И К О  - Э КО Н О М И Ч Е С К И Е  П О КА ЗА ТЕ ЛИ  *

N2 П/П Н АИ М Е Н О В А Н И Е КОЛ - ВО

1 О р га н и з а ц и я  п р о е з д о в  в тве р д о м  п о к р ы т и и 8 шт.

2 Ус т р о й с т в о  п е ш е х о д н ы х  д о р о ж е к 2,0 км

3
Л а н д ш а ф т н о е  б л а г о у с т р о й с т в о , о з е л е н е н и е  о б о ч и н ы

И ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ
1,7 км

4 Вы с а д к а  л и с т в е н н ы х  д е р е в ь е в 112 ШТ.

5 Ко с м е т и ч е с к и й  р е м о н т , р е к о н с т р у к ц и я , з а в е р ш е н и е  с тр о и те л ь с т в а  зд а н и й 11 шт.

6 Ко с м е т и ч е с к и й  р е м о н т , п о к р а с к а  о г р а ж д е н и й 0,68 КМ

7 Ре м о н т  и п о к р а с к а  в ъ е зд н ы х  во ро т  т е р р и то р и и  п р е д п р и я т и й 4 шт.

8 П р и в е д е н и е  в ы в е с о к  в  с о о т в е тс тв и е  с  т р е б о в а н и я м и  п р а в и л  
б л а г о у с т р о й с т в а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  к о н с т р у кц и й

6 шт.

9 В ы п о л н е н и е  х у д о ж е с т в е н н о й  п о д с в е т к и  ф а с а д о в  зд а н и й 9 ШТ.

10 Ус т а н о в к а  о п о р  у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я 52 шт.

* - ВОЗМОЖНЫ РАЗЛИЧНЫЕ ВАРИАНТЫ ПРИВЕДЕНИЯ СБОРНОГО Ж/Б ЗАБОРА В СООТВЕТСТВИЕ С 
ПРАВИЛАМИ б л а г о у с т р о й с т в а :

• Ко с м е т и ч е с к и й  р е м о н т  с о ч и с т к о й  з а г р я з н е н и й , о ш т у к а т у р и в а н и е м  в ы бо и н  и

СКОЛОВ, С ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКОЙ В СООТВЕТСТВИЕ С КОЛОРИСТИЧЕСКИМ РЕШЕНИЕМ.
- У с тр о й с т в о  с п л о ш н о го  в е р т и к а л ь н о го  о з е л е н е н и я  н а  п о в е р х н о с т и  з а б о р а .
- За м е н а  с б о р н о г о  Ж/Б з а б о р а  н а  м е т а л л и ч е с к о е , с в е т о п р о з р а ч н о е , п а н е л ь н о е  

о г р а ж д е н и е  с  п о л и м е р н ы м  п о к р ы т и е м .

1



С И Т У А Ц И О Н Н А Я  С Х Е М А

Б Е Л ГО Р О Д С КА Я  О Б Л А С Т Ь

КУ Р С КА Я  ОБЛАСТЬ

С У М С КАЯ
ОБЛАСТЬ

Х АР ЬКО В С КАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛУ1АНСКАЯ ОБ ЛАСТЬ



Я К О В Л Е В С К И Й  ГО Р О Д С КО Й  О К Р У Г

Я КО В Л Е В С КИ Й  РАЙ О Н  БЫ Л С П Е Ц И А Л Ь Н О  О БРА ЗО В АН  ПОД Р А ЗВ И ТИ Е  
Я КО В Л Е В С КО ГО  РУД Н И КА П О  У КА ЗУ  П Р Е ЗИ Д И У М А  В Е РХО ВН О ГО  С О В Е ТА  РС Ф С Р  О Т 12 
Я Н ВАРЯ  1965 ГОДА.

С 2019  ГОДА Я КО В Л Е В С КИ Й  РАЙ О Н  П О Л УЧИ Л  СТАТУС ГО Р О Д С КО ГО  О КРУГА 
О БЪ Е Д И Н Е Н Ы  ГО РО Д С КО Е П О С Е Л Е Н И Е  «ГО РО Д С ТР О И ТЕ Л Ь » И 16 С Е Л ЬС КИ Х  
П О С Е Л Е Н И Й , В ХО ДИ В Ш И Х В С О С ТАВ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А  «Я КО ВЛ ЕВС КИ Й  
РАЙО Н ».
АДМ И Н И С ТР А ТИ В Н Ы Й  Ц Е Н ТР  О КР УГА  -  ГО РО Д С ТРО И ТЕЛ Ь , РА С П О Л О Ж Е Н Н Ы Й  НА 
РАС С ТО Я Н ИИ 22 КМ О Т  О Б Л А С ТН О ГО  Ц Е Н ТР А  -  ГО РО ДА Б Е ЛГО Р О Д А . О КР УГ 
П Е Р Е С Е КА Ю Т Д В Е  А В ТО М А ГИ С ТР А Л И  ГО С УД АРС ТВЕН Н О ГО  ЗН А Ч Е Н И Я  И ДВЕ  
Ж Е Л Е ЗН О Д О Р О Ж Н Ы Е  М А ГИ С ТР А ЛИ .

П Л О Щ А Д Ь  Я КО В Л Е В С КО ГО  ГО Р О Д С КО ГО  О КРУГА  С О С ТА В Л Я Е Т -  1089.8 КВ. КМ.
Ч И С Л Е Н Н О С ТЬ  Н А С Е ЛЕ Н И Я  Н А  1 Я Н ВАРЯ  2020  ГО ДА -  56 300 Ч Е Л О В Е К, ГО РО ДСКО Е 

С О С ТА В Л Я Е Т Б О Л Ь Ш УЮ  ЧАС ТЬ -  34 500 Ч Е Л О ВЕК, С ЕЛ ЬС КО Е -  21 800 ЧЕЛО ВЕК.
В СО С ТАВ О КРУГА  ВХО ДЯ Т 16 С Е Л Ь С К И Х  ТЕ Р Р И ТО Р И Й , 3 ГО Р О Д С КИ Х  И 83 С ЕЛ ЬС КИ Х 

Н А С Е Л Е Н Н Ы Х  П УН КТО В
Я КО В Л Е В С КИ Й  ГО РО ДС КО Й  О К Р У Г  С ЕГО Д Н Я  - ЭТО П Е Р С П Е К Т И В Н А Я  ТЕРРИ ТО РИ Я  С 

РАЗВИ ТО Й  И Н Ф РАС ТРУКТУР О Й , КРАЙ С БОГАТЫ М И ТР А Д И Ц И Я М И , И С ТО РИ Е Й  И 
КУЛЬТУРО Й. ЭТО О Д И Н  ИЗ УС П Е Ш Н Ы Х  П РО М Ы Ш ЛЕН Н Ы Х. КУЛЬ ТУРН Ы Х и  
О Б Щ Е С ТВ Е Н Н Ы Х  Ц ЕН ТРО В Б Е Л ГО Р О Д С КО Й  О БЛАС ТИ .



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМ А

С ТР О И ТЕ Л Ь  - АДМ И Н И С ТРАТИ ВН Ы Й  Ц Е Н Т Р  Я КО ВЛ ЕВС КО ГО  
САМ Ы Й М О ЛО ДО Й ГОРО Д Б Е ЛГО Р О Д С КО Й  О Б Л А С ТИ . 
О КРАИ Н Е С Р Е Д Н Е Р УС С КО Й  В О ЗВ Ы Ш Е Н Н О С Т И . НА 
700 КИ Л О М ЕТРО В К Ю ГУ  О Т М О С КВЫ , В 21 КМ  О Т  БЕЛГО РО ДА, 
В 5 КМ ВО С ТО ЧН ЕЕ РЕКИ ВО РС КЛЫ , П Р И ТО К А  ДН Е П Р А .

ГО РО Д С Т Р О И Т Е Л Ь

РАС С М АТРИ ВАЕМ Ы Й  
УЧ А С ТО К УЛИЦЫ

3



с и т у а ц и о н н ы й  п л а н

- РАС С М АТРИ ВАЕМ Ы Й УЧАС ТО К УЛИЦЫ



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА УЛИЦЫ

СИТУАЦИОННАЯ С ХЕМ А УЛИЦЫ

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы

5



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМ А УЛИЦЫ

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы

НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА УЛИЦЫ





СИТУАЦИОННАЯ СХЕМ А УЛИЦЫ

М

НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА УЛИЦЫ

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы

7



СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 1

Ф Р А ГМ Е Н Т 2



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

ул. 2-ая Заводская 9

8



СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 4

Ф Р А ГМ Е Н Т 5

Ф Р А ГМ Е Н Т 6



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

О О О  "Л е кс " у л . 2-а я  За в о д с к а я  15

''W'-jJp ' *  - 'Л Д И Й и Г . ШНЯВ

^ Н И Н ^ В щ
* *  I

I

9



СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф Р А ГМ Е Н Т 7

Ф Р А ГМ Е Н Т 9

10



СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф РА ГМ ЕН Т 10

Ф Р А ГМ Е Н Т 11

Ф РА ГМ ЕН Т 12



ЧЕТНАЯ СТОРОНА

и



СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 13

Ф Р А ГМ Е Н Т 14

Ф РА ГМ ЕН Т 14 ФРАГМ ЕНТ 15



ЧЕТНАЯ СТОРОНА

12



АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Ф Р А ГМ Е Н Т 1

Отсутствие ландшафтного благоустройства обочины Загрязнение мусором и зарастание сорняком

Ф Р А ГМ Е Н Т  2
Требуется косметический ремонт и покраска фасада

Отсутствие ландшафтного благоустройства обочины Загрязнение мусором и зарастание сорняками

Ф Р А ГМ Е Н Т 3

- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

ОТСУТСВИЕ ПЕШЕХОДНОЙ ДОРОЖКИ ОТСУТСВИЕ ПРОЕЗДА В ТВЕРДОМ ПОКРЫТИИ

ОТСУТСВИЕ ПЕШЕХОДНОЙ ДОРОЖКИ

Требуется косметический
РЕМОНТ И ПОКРАСКА ФАСАДА_______

Требуется косметический ремонт
И ПОКРАСКА СБОРНОГО Ж/Б ЗАБОРА'

- НЕ С О О ТВЕТС ТВ УЕТ П РА В И Л А М  Б ЛАГО УС ТРО Й С ТВА
13



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Требуется покраска металлических ворот

АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Требуется покраска металлических ворот 
Вывеска не соответствует правилам благоустройства

Ф РА ГМ ЕН Т 4

Требуется косметический 
ремонт, покраска фасада и забора'

Отсутсвие ПРОЕЗДА в
И ПОКРАСКА сборного ж/б забора*

Вывески не соответствуют правилам благоустройства 
Ф РА ГМ ЕН Т 5 I— -------------------------- ------------------ -------------- ------ ---------------------------

Отсутствие ландшафтного благоустройства обочины

Отсутсвие пешеходной дорожки

Загрязнение обочины

Отсутсвие пешеходной дорожки

Вывеска не соответствует правилам благоустройства

Отсутсвие пешеходной дорожки

Отсутсвие твердого покрытия парковки

Ф Р А ГМ Е Н Т 6
Требуется реконструкция фасадаВывеска не соответствует правилам благоустройства

Отсутствие ландшафтного благоустройства обочины

- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
14



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА
Фасад соответствует правилам благоустройства

Ф Р А ГМ Е Н Т  7 --------------------------------------------------------------------------------------------------------

АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

ООО "Мираторг-Белгород ул. 2-ая Заводская 17

ОТСУТСВИЕ ПЕШЕХОДНОЙ ДОРОЖКИСтихийная парковка, отсутствие ландшафтного благоустройства

Фасад соответствует правилам благоустройства

Ф Р А ГМ Е Н Т  8

Требуется капитальный ремонт фасада
Требуется косметический -----------
ремонт и покраска фасада

Отсутствие ландшафтного благоустройства обочины ОТСУТСВИЕ ПЕШЕХОДНОЙ ДОРОЖКИ

Ф Р А ГМ Е Н Т 9

ОТСУТСВИЕ ТВЕРДОГО ПОКРЫТИЯ ПАРКОВКИ

X- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
15



Отсутствие ландшафтного благоустройства обочины

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А
Требуется покраска 
МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТФасад соответствует правилам благоустройства

Ф Р А ГМ Е Н Т 10

АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Требуется капитальный ремонт фасада

Требуется косметический ремонт 
и покраска сборного ж/б забора*

Ф Р А ГМ Е Н Т 11

ОТСУТСВИЕ ПЕШЕХОДНОЙ ДОРОЖКИ Фасад соответствует 
правилам благоустройства

Загрязнение мусором и 
ЗАРАСТАНИЕ СОРНЯКОМ

Загрязнение обочины, следы земельных работ
Недостроенный каркас здания имеет заброшенный, неприглядный вид

Ф Р А ГМ Е Н Т 12
Требуется капитальный ремонт фасада

ОТСУТСВИЕ ПРОЕЗДА В ТВЕРДОМ ПОКРЫТИИ

-  С О О ТВЕТС ТВ УЕТ П Р А В И Л А М  Б ЛАГО УС ТРО Й С ТВА

Требуется косметический ремонт 
и покраска сборного ж/б забора*

■ НЕ С О О ТВ Е Т С ТВ УЕ Т П РАВИ Л АМ  БЛА ГО УС ТР О Й С ТВ А

Отсутствие ландшафтного благоустройства обочины



АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ Требуется косметический ремонт и покраска фасада

ЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф Р А ГМ Е Н Т 13

Требуется косметический ремонт
И ПОКРАСКА СБОРНОГО Ж/Б ЗАБОРА*

ОТСУТСВИЕ ТВЕРДОГО ПОКРЫТИЯ ПАРКОВКИ

Отсутствие ландшафтного
БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБОЧИНЫ

Требуется капитальный ремонт фасада

Требуется косметический ремонт 
и покраска сборного ж/б забора*

Ф РА ГМ ЕН Т 14

Стихийная парковка, отсутствие ландшафтного благоустройства Отсутсвие пешеходной дорожки
Требуется ремонт, очистка 
и покраска металлических ворот Фасад соответствует 

правилам благоустройства Отсутствие ландшафтного благоустройства обочины

Ф РА ГМ ЕН Т 14

Отсутствие проезда 
в твердом покрытии

Требуется косметический ремонт 
и покраска сборного ж/б забора*

Указатель не соответствует правилам благоустройства

- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
17

Ш
Я

Ш



К О Л О Р И С Т И Ч Е С К О Е  Р Е Ш Е Н И Е  Ф А С А Д О В  П О  У Л И Ц Е

Ф Р А ГМ Е Н Т 1

Профлист RAL 6002 Окраска NCS S 0500-N

Ф Р А ГМ Е Н Т 2

Покраска не требуется
Ф Р А ГМ Е Н Т 3 --------------------------------------------



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

ПРОФЛИСТ RAL 6002

у л . 2 - а я  З а в о д с к а я  9

Ш т у к а т у р к а  N C S S 0530-Y20R

П р о ф л и с т  RAL 6002

18



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф р а г м е н т  4.1

Ре м о н т н о -м е х а н и ч е с к и й  цех

О кр а с ка  N C S S

Ф Р А ГМ Е Н Т 4
Ш т у к а т у р к а  NCS S Q 530-Y20R

та яиШШШт И1Ц5Я!

О кр а с к а  RAL 5005 О к р а с к а  RAL 7004

Ш т у к а т у р к а  NCS S 6 0 3 0 -Y20R

0500-N О кр а с к а  RAL 5005

NCS S 0500-N
Ф Р А ГМ Е Н Т 5

NCS S 6030-Y20R NCS S 6030-Y20R

За м е н а  в и т р а ж н о й  ко н с т р у к ц и и Ф р а г м е н т  6.1
Ф Р А ГМ Е Н Т 6

За м е н а  в о р о т  RAL 5005 П р о ф л и с т  RAL 7024

19



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНАКОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШ ЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ
RAL9010 RAL 5005

Ф Р А ГМ Е Н Т 7

ФРАГМЕНТ 7.1

ННН!!̂ НННр1ННННВПНННРЯНННННН1

I I I  I I  I I  Ш  I I  Ml II I I  H I
H I I I  I I  № I I  H I I I  I I  IN

Ф р а г м е н т  8.1 Ф р а г м е н т  8.2
NCS S 6030-Y20R Штукатурка NCS S 0500-N

Ф РА ГМ ЕН Т 8

RAL8017 NCS S 1510-Y20R Окраска RAL 5005 Пр о ф л и с т  RAL 7024

NCS S 0500-N

Ф РА ГМ ЕН Т 9

teS S 0530-Y20R

20



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШ ЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф Р А ГМ Е Н Т 10
Штукатурка NCS S 5000-N Штукатрука NCS S 0530-Y20R

NCS S 0500-N RAL 7024 Окраска RAL 7004

Закончить строительство здания по утвержденному проекту

Ф Р А ГМ Е Н Т 11
RAL 3003

Ф р а гм ен т  12 1 Окраска RAL 7004 Штукатурка NCS S 6030-Y20R

RAL 3003 Окраска NCS S 0500-N

21



Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А

О к р а с к а  R A L 7004

О кр а с к а  NCS S 0500-N

К О Л О Р И С Т И Ч Е С К О Е  Р Е Ш Е Н И Е  Ф А С А Д О В  ПО  У Л И Ц Е
Ф р а г м е н т  13,1

Ф Р А ГМ Е Н Т 13 I
Штукатурка NCS S 6030-Y20R

Ш т у к а ту р к а  NCS S 0530-Y20R

Фрагмент 15.1

О кр а с ка  NCS S 0500-N

Ф Р А ГМ Е Н Т 14

О кр а с ка  RAL 5005

22



ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕН Ы Х ЗОН ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф Р А ГМ Е Н Т  4.1 Ф Р А ГМ Е Н Т 5.2

Или КРЫШНАЯ ВЫВЕСКА В СООТВЕТСТВИИ С ДИЗАЙН ПРОЕКТОМ. ВЫСОТОЙ ДО 0,8 М 
И ШИРИНОЙ НЕ БОЛЕЕ 50% ШИРИНЫ ФАСАДА, ПОДСВЕТКА - ТОЛЬКО ВНУТРЕННЯЯ

■Hi А * ♦ ♦ ♦ ♦

Ре м о н т н о -м е х а н и ч е с к и й  цех О ОО  "Л е кс ” у п . 2-а я  За в о д с к а я  15

Или НАСТЕННАЯ ВЫВЕСКА ДЛИННОЙ НЕ БОЛЕЕ 3.5 М, В ВЫСОТУ —  НЕ БОЛЬШЕ 0,5 М. 
(А С УЧЕТОМ ВЫНОСНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ БУКВ И ЭЛЕМЕНТОВ ОФОРМЛЕНИЯ —  НЕ БОЛЬШЕ 0,75 М.)

Ф РА ГМ ЕН Т 5.1

Если у здания единственный собтсвенник или арендатор разрешено
РАЗМЕЩЕНИЕ ОДНОЙ КРЫШНОЙ ВЫВЕСКИ В СООТВЕСТВИИ С ДИЗАЙН-ПРОЕКТОМ.
Ширина вывески не более 50%  ширины фасада, высота н е  более 1,2 м. 
Подсветка - только внутренняя

Если У ЗДАНИЯ НЕСКОЛЬКО с о б с т в е н н и к о в  или а р е н д а т о р о в  н а с т е н н ы е  в ы в е с к и  р а з м е щ а ю тс я  
НА ОДНОЙ ГОРИЗОНТАЛЬНОЙ оси м е ж д у  п е р в ы м  и  в то р ы м  э т а ж о м , в с о о тв е тс тв и и  с д и з а й н -п р о е к т о м . 
В ДЛИНУ в ы в е с к а  м о ж е т  б ы ть  н е  БОЛЬШЕ 70%  ДЛИНЫ ФАСАДА ПОМЕЩЕНИЙ КОМПАНИИ (НО н е  б о л е е  3,5 м), 
А В ВЫСОТУ —  НЕ БОЛЬШЕ 0,5 М (А С УЧЕТОМ ВЫНОСНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ БУКВ И ЭЛЕМЕНТОВ ОФОРМЛЕНИЯ 
—  НЕ БОЛЬШЕ 0.75 М.)

23



ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНЫ Х ЗОН ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

ФРАГМЕНТ 6.1

Или КРЫШНАЯ ВЫВЕСКА В СООТВЕТСТВИИ С ДИЗАЙН ПРОЕКТОМ, ВЫСОТОЙ ДО 0,8 М 
И ШИРИНОЙ НЕ БОЛЕЕ 50% ШИРИНЫ ФАСАДА, ПОДСВЕТКА - ТОЛЬКО ВНУТРЕННЯЯ

Или НАСТЕННАЯ ВЫВЕСКА ДЛИННОЙ НЕ БОЛЕЕ 3,5 М, В ВЫСОТУ — НЕ БОЛЬШЕ 0,5 М, 
(А С УЧЕТОМ ВЫНОСНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ БУКВ И ЭЛЕМЕНТОВ ОФОРМЛЕНИЯ — НЕ БОЛЬШЕ 0,75 М.)

ФРАГМЕНТ 7,1

III I I 11 111 II II1 IIIII 111

III iI II III 11 III 1I II I III
ООО “Ми р а то р г-Б е лго р о д  у л . 2 -а я  За в о д с ка я  17

Настенная вывеска длинной не более 3,5 м, в высоту — не больше 0,5 м, 
(А с учетом выносных элементов букв и элементов ОФОРМЛЕНИЯ — НЕ БОЛЬШЕ 0,75 м.)

24



ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕН Ы Х ЗОН ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

ФРАГМЕНТ 8.1

ЕСЛИ У ЗДАНИЯ ЕДИНСТВЕННЫЙ СОБТСВЕННИК ИЛИ АРЕНДАТОР РАЗРЕЩЕНО 
РАЗМЕЩЕНИЕ ОДНОЙ КРЫШНОЙ ВЫВЕСКИ В СООТВЕСТВИИ С ДИЗАЙН-ПРОЕКТОМ. 
Ш и р и н а  в ы в е с к и  н е  б о л е е  50%  ш и р и н ы  ф а с а д а , в ы с о та  н е  б о л е е  1,2 м. 
П о д с в е т к а  - то л ь ко  в н у т р е н н я я

Если У здания несколько собственников или арендаторов настенные вывески размещаются 
на одной горизонтальной оси между первым и вторым этажом, в соответствии с дизайн-проектом.
В ДЛИНУ ВЫВЕСКА МОЖЕТ БЫТЬ НЕ БОЛЬШЕ 70%  ДЛИНЫ ФАСАДА ПОМЕЩЕНИЙ КОМПАНИИ (НО НЕ БОЛЕЕ 3,5 М), 
А в ВЫСОТУ —  НЕ БОЛЬШЕ 0,5 М (А С УЧЕТОМ ВЫНОСНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ БУКВ И ЭЛЕМЕНТОВ ОФОРМЛЕНИЯ 
—  НЕ БОЛЬШЕ 0,75 М.)

Ф РА ГМ ЕН Т 8.2

Настенная вывеска длинной не более 3,5 м, в высоту — не больше 0,5 м,
(А С УЧЕТОМ ВЫНОСНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ БУКВ И ЭЛЕМЕНТОВ ОФОРМЛЕНИЯ —  НЕ БОЛЬШЕ 0,75 М.)

25



ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНЫ Х ЗОН ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК ЧЕТНАЯ СТОРОНА

I

i
ФРАГМЕНТ 12.1-13.1

Если У ЗДАНИЯ ЕДИНСТВЕННЫЙ СОБТСВЕННИК ИЛИ АРЕНДАТОР РАЗРЕЩЕНО 
РАЗМЕЩЕНИЕ ОДНОЙ КРЫШНОЙ ВЫВЕСКИ В СООТВЕСТВИИ С ДИЗАЙН-ПРОЕКТОМ.

Ш и р и н а  в ы в е с к и  н е  б о ле е  50% ш и р и н ы  ф а с а д а , в ы с о та  н е  б о ле е  1,2 м.
Подсветка - только внутренняя

ООО "ТД БЕЛПРОМТРЕЙД” ул. 2-а я  За в о д с ка я  27 а

Ф Р А ГМ Е Н Т 15.1

Или КРЫШНАЯ ВЫВЕСКА В СООТВЕТСТВИИ С ДИЗАЙН ПРОЕКТОМ, высотой до 0,8 м 
И ШИРИНОЙ НЕ БОЛЕЕ 50% ШИРИНЫ ФАСАДА, ПОДСВЕТКА - ТОЛЬКО ВНУТРЕННЯЯ

ИЛИ НАСТЕННАЯ ВЫВЕСКА ДЛИННОЙ НЕ БОЛЕЕ 3,5 М 
(НО НЕ БОЛЕЕ 70%  ШИРИНЫ ФАСАДА), В ВЫСОТУ —

НЕ БОЛЬШЕ 0,5 М, (А С УЧЕТОМ ВЫНОСНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ 
БУКВ И ЭЛЕМЕНТОВ ОФОРМЛЕНИЯ —  НЕ БОЛЬШЕ 0,75 М.)

26



ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

ФРАГМЕНТ 4.1 ФРАГМЕНТ 5.2

Ф РА ГМ ЕН Т 5.1

27



ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИИ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

ФРАГМЕНТ 6.1

ФРАГМЕНТ 7.1

ООО “М и р а т о р г - Б е л г о р о д  ул. 2 - а я  З а в о д с к а я  1 7

28



ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф Р А ГМ Е Н Т 8.2

29



ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ ЧЕТНАЯ СТОРОНА

ФРАГМЕНТ 12.1-13.1

Ф РА ГМ ЕН Т 15.1



СХЕМА ПРЕДЛОЖ ЕНИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы

Н Е Ч Е Т Н А Я  С ТО Р О Н А  У Л И Ц Ы - Проектируемые лиственные 
деревья

- Проектируемые опоры 
освещения

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
- Существующее твердое 
покрытие проездов

- Проектируемое твердое 
покрытие проездов

- Территория озеленения  и 
ландшафтного благоустройства

- Проектируемые парковочные 
пространства

- Проектируемые пешеходные 
дорожки

- Проектируемые пешеходные 
переходы



СХЕМА ПРЕДЛОЖ ЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы

- Проектируемые пешеходные 
дорожки

- Проектируемые пешеходные 
переходы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Н Е Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы - Проектируемые лиственные 
деревья

- Проектируемые опоры 
освещения

- Существующее твердое 
покрытие проездов

- Проектируемое твердое 
покрытие проездов

- Территория озеленения  и 
ландшафтного благоустройства

- Проектируемые парковочные 
пространства



СХЕМА ПРЕДЛОЖ ЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы

- Проектируемые пешеходные 
дорожки

- Проектируемые пешеходные
переходы 3 3

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА УЛИЦЫ А  - Проектируемые лиственные
Щ /  ДЕРЕВЬЯ

■  - Существующее твердое 
1___1 покрытие проездов U -  Территория озеленения  и 

ландшафтного благоустройства

q  - Проектируемые опоры ■  |  - Проектируемое твердое 
L J  покрытие проездов □ - Проектируемые парковочные

освещения пространства



Б е л г о р о д с к а я  о б л а с т ь  
Я к о в л е в с к и й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации 
Яковлевского городского окурга 

_А.В. Чесноков 
2021 г.

4 i , О

ШЙ18|' 1 •:

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ 
"КРЫМ" - ТЕРНОВКА (КМ 0 +000 КМ 5+300) В СЕЛЕ ТЕРНОВКА

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

■, ■ ,

':.Г:
г . i. : i :

' " ; ' 4 f

v .. . : г;й ■ V if.' ' *. -Л:‘ * ■ - Y

; 1 ,
Ш -JS.•••" 5' > •••' » v '  >v

\  -t 6

\ ШЛ : 
i Я Ш ^

щ Ш ш я я ..



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫ 1Г - ТЕРНОВКА

1
СИТУАЦИЯ 
"КАК ЕСТЬ"

1.1. Ситуационная схема муниципального образования, населенного 
пункта

1.2. Ситуационная схема улицы
1.3. Существующее состояние фасадов по улице
1.4. Анализ размещения информационных конструкций,

Анализ существующего благоустройства

2
ФАСАДЫ И ВЫВЕСКИ

2.1. Колористическое решение фасадов по улице
2.2. Определене зеленых зон для размещения вывесок

3
БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ

3.1. Схема предложений по благоустройству и озеленению
3.2. Ассортиментная ведомость элементов озеленения,

ТЭП элементов благоустройства

4
ОСВЕЩЕНИЕ И ПОДСВЕТКА

4.1. Подсветка фасадов зданий и вывесок по улице
4.2. Схема организации освещения в ночное время

Лист 2



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Ведомость листов основного комплекта
№ листа Наименование раздела АХК Замечания

3 Ведомость листов основного комплекта

4 Технико-экономические показатели
Раздел 1. Ситуация "Как есть"

6 1.1. Ситуационная схема муниципального образования, населенного пункта
7 1.2. Ситуационная схема улицы
10 1.3. Существующее состояние фасадов по улице

27 1.4. Анализ размещения информационных конструкций, 
Анализ существующего благоустройства

Раздел 2. Фасады и вывески
31 2.1. Колористическое решение фасадов по улице

36 2.2. Определение зеленых зон для размещения вывесок
Раздел 3. Благоустройство и озеленение

40 3.1. Схема предложений по благоустройству и озеленению

50
3.2. Ассортиментная ведомость элементов озеленения, 

ТЭП элементов благоустройства

Раздел 4. Освещение и подсветка

52 4.1. Подсветка фасадов зданий и вывесок по улице

55 4.2. Схема организации освещения в ночное время

Лист 3



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Технико-экономические показатели АХК
№ п/п Наименование Единицы измерения

1 Выполнение капитального ремонта/сноса домов 3 шт.
2 Выполнение ремонта/смены ограждений 15 шт.
3 Приведение в соответствие с требованиями ПБ информационных конструкций (вывесок) 1 шт.
4 Организация подьездов к частным домовладениями в твердом покрытии 4 шт.
5 Устройство тротуаров .

6 Установка малых архитектурных форм 13
7 Выполнение мульчирования территории
8 Выполнение расчистки территории 4 800 м.кв.
9 Высадка деревьев и кустарников 36 шт.

10 Установка элементов освещения 97 шт.
11 Выполнение художественной подсветки объектов, подсветки вывесок 1 шт.
12 Количестов объектов по улице (количество карточек для выгрузки в систему "Инфоресурс") 26 шт.



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

РАЗДЕЛ 1
СИТУАЦИЯ "КАК ЕСТЬ"

11. СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

1.2. СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА УЛИЦЫ

1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

1.4. АНАЛИЗ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, 
АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

Лист 5



1.1. СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА
Ситуационная схема Яковлевского городского округа

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

-  Проектируемая улица
Лист 6



1.2. СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА УЛИЦЫ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД “ КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

1.2. СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА УЛИЦЫ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

Фрагмент 3 Фрагмент 4

Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

1.2. СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА УЛИЦЫ ЦЕНТРАЛЬНАЯ - ПАРКОВАЯ

Фрагмент 5 Фрагмент 6 Фрагмент 7 Фрагмент 8 Фрагмент 9

Фрагмент 13 Фрагмент 12 Фрагмент 11 Фрагмент 10

Лист 9



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА_________________________ _____________________________________________________________

ул. Центральная

Фрагмент 1

Фрагмент 1

2 3

Лист ю



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
Фрагмент 1

В • El Я

Фрагмент 1

Фрагмент 2

ул. Центральная

ул. Центральная

ул. Центральная
5 6

Лист



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

ул. Центральная

ул. Центральная
1 8
s Фрагмент 4 9

Лист 12



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

ул. Центральная

ул. Центральная

1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
9 Фрагмент 4

Лист



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

12

13 Фрагмент 5

ул. Центральная

ул. Центральная

Фрагмент 6

Лист



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА_________________________________________________________________ ______________

Фрагмент 7

Фрагмент 7

Фрагмент 7

Терновский СДК 
ул. Центральная,5

щ/вявяшт 6 Я Н
S 5 ]

i. * -с.-. >**- МНИряяШЩ 1^8Н

Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ПАРКОВАЯ

. . . .Пп;
Г«Щ|ЩГ

I Фрагмент с

Жилои дом  
у л. Парковая, 6

ШПЯГМЙМТ Я

21 22

Лист 16



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ПАРКОВАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

Лист



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ПАРКОВАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

Фрагмент 9

Е у
л

. К
ал

ин
ин

ск
ая



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ПАРКОВАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ” - ТЕРНОВКА

Фрагмент 10

1 Фрагмент 10

Фрагмент 11

2 3

Лист 19



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ПАРКОВАЯ - ЦЕНТРАЛЬНАЯ
[Фрагмент 11

Фрагмент 11

1111111Г ini 81111ип 1 itor иilli i ii' 1iii f  Willljf
1 VII А Л  Л si/ Л А л н Т П Т Г  H  1 Г и Ч1*  Ч Ь И !

Лист Е Е



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Фрагмент 12

Фрагмент 12

Фрагмент 13

.I ..■■■........ .

MBS

ул. Центральная

1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

Лист



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ” - ТЕРНОВКА

Лист 22



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

ул. Центральная

ул. Центральная

Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

ул. Центральная

у л. Центральная

1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

Лист



1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ” - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

ул. Центральная

Фрагмент 16

Фрагмент 16

Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

1.3. СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

Л и с т

А
Д 

"К
ры

м
'



1.4. АНАЛИЗ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ,
АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

■мамашина

Соответствует правилам благоустройства Не соответствует правилам благоустройства

Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Отсутствие организованной парковки

1.4. АНАЛИЗ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, 
АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

Соответствует правилам благоустройства Не соответствует правилам благоустройства

Лист 28



1.4. АНАЛИЗ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ,
АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ” - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

Соответствует правилам благоустройства Не соответствует правилам благоустройства

Лист 29



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

РАЗДЕЛ 2
Ф АСАДЫ  И ВЫ ВЕСКИ

2.1. КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

2.2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНЫХ ЗОН ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК

Лист 30



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

2.1. КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ - ПАРКОВАЯ
Фрагмент 7

Существующее метал, ограждениеФрагмент 8

Покраска сущ. метал, ограждения 
NCS S 4030-B90G

Проект, метал.ограждение 
RAL 7038 Существующее метал, ограждениеФрагмент 8

Покраска сущ. метал, ворот 
RAL7038СуществующееСуществующее метал, ограждение метал, ограждение

Жилой дом  
ул. Парковая, 1

Ж илой дом  
ул. Парковая, 2

Жилой дом
ул. Парковая. 7

Г
I I _.. . 1 1 —  —уш^ат

Покраска бетон, цоколя 
NCSS3500-N

Покраска сущ. метал, ворот 
NCS S 40S0-B50G

Покраска сущ. дерев, забора 
NCS S 4050-B50G

Покраска сущ. бетон, забора 
NCS S 0300-N 

NCS S 2030-Y90R Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

2.1. КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ПАРКОВАЯ

Проект, метал, ограждение 
RAL5002 Существующее метал, ограждение

Лист

Проект, метал, ограждение 
RAL 7038

Проект, метал, ограждение 
RAL 7038

Проект, метал, ограждение 
RAL7038

Фрагмент 8 Существующее метал, ограждение

Фрагмент 11 Существующее метал ограждениеСуществующее м етал, ограждение



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

2.1. КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ПАРКОВАЯ - ЦЕНТРАЛЬНАЯ
Фрагмент 11

Фрагмент 11 Существующее бетон, ограждени

Покраска сущ. бетон, забора 
I\ICS S 0300-N 
NCS S 2030-Y90R Существующее метал, ограждение Лист



2.1. КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

а Фрагмент 13

ул. Центральная

Фрагмент 13
Проект, метал, ограждение 
RAL7038

Проект, метал, 
ограждение 
RAL5002

ска сущ. метал и бетон
ограждений -------

NCS S 1030-R80B

Проект, метал, ограждена 
RAL 703!Фрагмент 13 Существующее метал, ограж дение

Центральная

ул. Центральная
11 12

Покраска сущ. бетон, ограждения 
NCS S 4000-IM

Лист 34

ул
. М

ол
од

ёж
на

я



2.1. КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ” - ТЕРНОВКА

Лист



2.2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНЫХ ЗОН ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Лист



2.2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНЫХ ЗОН ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Лист



2.2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНЫХ ЗОН ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ” - ТЕРНОВКА

Лист 38



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА _____

РАЗДЕЛ 3
БЛАГО УСТРО ЙСТВО  И О ЗЕЛЕНЕНИЕ

3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И
ОЗЕЛЕНЕНИЮ

3.2. АССОРТИМЕНТНАЯ ВЕДОМОСТЬ ЭЛЕМЕНТОВ ОЗЕЛЕНЕНИЯ, 
ТЭП ЭЛЕМЕНТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Лист 39



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

Условные обозначения:
- Асфальтобетонное покрытие
- Грунтовая дорога/грунт
- Мощение тротуарной плиткой (сущ.)

Проектируемый съезд к домовладениям 
в твердом покрытие 
Пеш. дорожка Щ  В  - Пеш. дорожка 
(сущ.) (проект.)

- Остановочный павильон
- Существующее озеленение
- Проектируемое озеленение
- Существующее ограждение
- Проектируемое ограждение

-Жилой дом [ Снос здания
- Хозяйственная постройка
- Коммерческий объект
- Муниципальные учреждения

Ш Л  - Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
( 7 )  - Комплекс зданий ТО (проект.) ( Т )  - Кладбище (сущ.) 

( 7 )  - Сквер (проект.) ( 4 )  - Памятник (сущ.)

< -------о-------> - ЛЭП
Лист



3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД “КРЫМ" - ТЕРНОВКА

и

Условные обозначения:
Щ  - Асфальтобетонное покрытие 

L-ssCl - Грунтовая дорога/грунт
- Мощение тротуарной плиткой (сущ.)
- Проектируемый съезд к домовладениям 

в твердом покрытие
- Пеш. дорожка Я  ]  - Пеш. дорожка11еш. до 

(сущ.)

- Остановочный павильон 
® - Существующее озеленение

- Проектируемое озеленение
- Существующее ограждение
- Проектируемое ограждение

- Жилой дом - Снос здания
f I - Хозяйственная постройка

■ Коммерческий объект
■ Муниципальные учреждения
■ Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
(7) - Комплекс зданий ТО (проект.) (Т) - Кладбище (сущ.) 

( 2)  - Сквер (проект.) ( 7 )  - Памятник (сущ.)

< -------о -------> -ЛЭП
Лист



3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

-Ipfe!; v

mm

— — .. Ж й

Условные обозначения:
|  - Асфальтобетонное покрытие 

- Грунтовая дорога/грунт 
Мощение тротуарной плиткой (сущ.)

- Проектируемый съезд к домовладениям 
в твердом покрытие

- Пеш. дорожка |~
(сущ.)

- Пеш. дорожка 
(проект.)

- Остановочный павильон
- Существующее озеленение
- Проектируемое озеленение
- Существующее ограждение
- Проектируемое ограждение

- Снос здания__  - Жилой дом
[ 11- Хозяйственная постройка 
I ~ Л -  Коммерческий объект 
..... - Муниципальные учреждения 

____- Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
( Т ) - Комплекс зданий ТО (проект.) ( 7 )  - Кладбище (сущ.) 

( 7 )  - Сквер (проект.) ( 7 )  - Памятник (сущ.)

■ -лэп
Лист



3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Условные обозначения:
|  - Асфальтобетонное покрытие

- Грунтовая дорога/грунт
- Мощение тротуарной плиткой (сущ.)
- Проектируемый съезд к домовладениям 

в твердом покрытие
- Пеш. дорожка If 

(сущ.)
- Пеш. дорожка 

(проект.)

- Остановочный павильон
- Существующее озеленение
- Проектируемое озеленение
- Существующее ограждение
- Проектируемое ограждение

] - Жилой дом - Снос здания
- Хозяйственная постройка
- Коммерческий объект
- Муниципальные учреждения
- Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
( Т )  - Комплекс зданий ТО (проект.) ( Т )  - Кладбище (сущ.) 

( Т )  - Сквер (проект.) ( 7 )  - Памятник (сущ.)

<-------о-------> - ЛЭП
Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА___________________________________________________________________________

3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

С

к

Условные обозначения:
Щ  - Асфальтобетонное покрытие 

- Грунтовая дорога/грунт
- Остановочный павильон

W 'm  -  Существующее озеленение 
Мощение тротуарной плиткой (сущ.) □ Е  - Проектируемое озеленение

- Существующее ограждение
- Проектируемое ограждение

- Проектируемый съезд к домовладениям 
в твердом покрытие

-Пеш. дорожка | - »ч^]-Пеш. дорожкай-Пеш.доро 
1 (проект.)

Экспликация зданий и сооружений:
~~~ -Жилой ДОМ 1 |><[ [-Снос здания © - Комплекс зданий ТО (проект.) ( з )  - Кладбище (сущ.)

- Хозяйственная постройка © '  СквеР <"Р°ект-> © ' Памятник (суцР>
- Коммерческий объект
- Муниципальные учреждения <— °— > - лэп ,

””1 Прочие объекты



3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Фрагмент

I

ул.Центральная

Условные обозначения:
- Асфальтобетонное покрытие
- Грунтовая дорога/грунт
- Мощение тротуарной плиткой (сущ.)
- Проектируемый съезд к домовладениям 

в твердом покрытие
- Пеш. дорожка - Пеш. дорожка

(сущ.) (проект.)

- Остановочный павильон
- Существующее озеленение
- Проектируемое озеленение
- Существующее ограждение
- Проектируемое ограждение

-Жилой дом [  3 ] -  Снос здания 
-̂Хозяйственная постройка 

- Коммерческий объект 
• Муниципальные учреждения 
■ Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
(7) - Комплекс зданий ТО (проект.) ( ? )  - Кладбище (сущ.) 

( ? )  - Сквер (проект.) ( 7 )  - Памятник (сущ.)

■ -ЛЭП
Лист



3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Условные обозначения;
|  - Асфальтобетонное покрытие 

l^r^l - Грунтовая дорога/грунт
- Мощение тротуарной плиткой (сущ.)
- Проектируемый съезд к домовладениям 

втвер
-nem .j

(сущ.)
дорожка ! I - Пеш. дорожка
■Г ■  (проект.) _______1

- Остановочный павильон
- Существующее озеленение
- Проектируемое озеленение
- Существующее ограждение
- Проектируемое ограждение

_  - Жилой дом
I 11 - Хозяйственная постройка 

Г| - Коммерческий объект 
L.ZT Муниципальные учреждения 

Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
( 7 ) -  Комплекс зданий ТО (проект.) ( Т )  - Кладбище (сущ.) 

( ? )  - Сквер (проект.) ( 4 )  - Памятник (сущ.)

<-------о-------> - ЛЭП

------------  Снос здания
ул.Молодёжная 3,4 - 2022 г. .ул.Молодёжная 5 - 2023 г.

Лист



3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ” - ТЕРНОВКА

Условные обозначения:
- Асфальтобетонное покрытие
- Грунтовая дорога/грунт
- Мощение тротуарной плиткой (сущ.)
- Проектируемый съезд к домовладениям 

в твердом покрытие
- Пеш. дорожка ' f l u  - Пеш. дорожка

(сущ.) ш  (проект.)

- Остановочный павильон
- Существующее озеленение
- Проектируемое озеленение
- Существующее ограждение
- Проектируемое ограждение

- Жилой дом j [><j | - Снос зда
- Хозяйственная постройка
- Коммерческий объект
- Муниципальные учреждения
- Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
( Т )  - Комплекс зданий ТО (проект.) ( Т )  - Кладбище (сущ.) 

( Т )  - Сквер (проект.) (7) - Памятник (сущ.)

<-------о-------> -ЛЭП
Лист



3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД “ КРЫМ” - ТЕРНОВКА

Условные обозначения:
- Асфальтобетонное покрытие
- Грунтовая дорога/грунт
- Мощение тротуарной плиткой (сущ.)
- Проектируемый съезд к домовладениям 

в твердом покрытие
- Пеш. дорожка - Пеш. дорожка

(сущ.) .....—  (проект.)

- Остановочный павильон
- Существующее озеленение 

Э И  - Проектируемое озеленение 
I—“—Ч - Существующее ограждение

- Проектируемое ограждение

_ - Жилой дом ^  _J - Снос здания
- Хозяйственная постройка
- Коммерческий объект
- Муниципальные учреждения
- Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
( Т )  - Комплекс зданий ТО (проект.) ( Т )  - Кладбище (сущ.) 

( Т )  - Сквер (проект.) ( Т )  - Памятник (сущ.)

<-------о-------> -ЛЭП
Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

3.1. СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

Условные обозначения:
- Асфальтобетонное покрытие
- Грунтовая дорога/грунт
- Мощение тротуарной плиткой (сущ.)

" в *твердомпокрьлиеЗД К А°мовладениям | -- ~ -\ - Существующее ограждение
■ Пеш. дорожка I кМ Й| - Пеш. дорожка 
(сущ.) (Пр0ект.)

- Остановочный павильон
- Существующее озеленение 

ш  - Проектируемое озеленение

■ Проектируемое ограждение

| |- Жилой дом [ ]- Снос здания
- Хозяйственная постройка
- Коммерческий объект
- Муниципальные учреждения
- Прочие объекты

Экспликация зданий и сооружений:
( 7 )  - Комплекс зданий ТО (проект.) ( ? )  - Кладбище (сущ.) 

( ? )  - Сквер (проект.) ( ? )  - Памятник (сущ.)

<-------о-------> -ЛЭП
Лист



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

3.2. АССОРТИМЕНТНАЯ ВЕДОМОСТЬ ЭЛЕМЕНТОВ ОЗЕЛЕНЕНИЯ,
ТЭП ЭЛЕМЕНТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

В Е Д О М О С ТЬ  Э Л Е М Е Н ТО В  О ЗЕ Л Е Н ЕН И Я  ТЕ Х Н И КО -Э КО Н О М И Ч Е С КИ Е  П О КА ЗА ТЕЛИ

№ п/п Наименование материала Уел. обозн. Ед. изм. Примечание

1 Съезд к домовладениям 527,14 м2

Nq г/п Наименование Уел.
обозн.

Кол-во,
шт

1 Береза бородавчатая 36

Лист 50



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

РАЗДЕЛ 4
О СВЕЩ ЕНИЕ И ПО ДСВЕТКА

4.1. ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ

4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

Лист 51



4.1. ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД “ КРЫМ” - ТЕРНОВКА

Магазин "Центральный" 
ул. Молодёжная

Лист 52



4.1. ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Лист



4.1. ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД “ КРЫМ" - ТЕРНОВКА______________________________________________________________________________________

Лист 54



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

::j v

г  ■ ■■

Условные обозначения:

I - Существующее освещение - Проектируемое освещение

Лист 55



4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД “ КРЫМ" - ТЕРНОВКА_________________________________ ______________________________________________

| - Существующее освещение

Условные обозначения:

I - Проектируемое освещение

Лист 56
(
/



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

- Существующее освещение

Условны е обозначения:

- Проектируемое освещение

Лист 57



4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - TEPHQBKA________________________________________________________________ _____________

| - Существующее освещение

Условные обозначения:

- Проектируемое освещение

Лист 58



4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД “ КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

- Существующее освещение

Условные обозначения:

- Проектируемое освещение

Лист 59



4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

ул.Центральная

Условные обозначения;

- Существующее освещение - Проектируемое освещение

Лист 60



4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА________________________________________________________________________________

Условные обозначения:

- Существующее освещение | - Проектируемое освещение

Лист 61



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

Условные обозначения:

- Существующее освещение - Проектируемое освещение

Лист 62



АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД "КРЫМ" - ТЕРНОВКА

4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

- Существующее освещение

Условные обозначения:

- Проектируемое освещение

Лист 63



4.2. СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ОСВЕЩЕНИЯ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ УЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АД “ КРЫМ" - ТЕРНОВКА

Условные обозначения:

□  - Существующее освещение | - Проектируемое освещение

Лист 64



i

Б е л г о р о д с к а я  о б л а с т ь  
Я к о в л е в с к и й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

У Т В Е Р Ж Д А Ю :

Глава администрации 
Яковлевдкого городского окурга 

А.В. Чесноков 
2021 г.

77

■!
* > ; ;V 7 .. ч 7 : : " ,

: 7 ■ 4

; |Ч

■ ■ : ■ .7 "  : . • Ч- '> '7 '7  Г.; ■' : i ' ' . . 1 . : ': ;
7 : 7. . " : ' • ■ . ■ - , ■

: : ;п 77 - :--,к ..:*.7 ;:.% v д  г» д  . д  Д

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ 
УЛИЦЫ 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ (1,3 КМ) В СЕЛЕ ТЕРНОВКА 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА г . ̂ -у ;7 ::

• " ■-У ; . Г;.. •

ш

£ : :

7:7 7.7

ttllill: " = ; :7 : "

d £ y Ш >.-:4
* ч  '  I  '  \  , <

^  1  w -  ,  -  * N  Ч  " V  г / ' - Т  Д Д - Д  -  < * :

■ г .7 ;7 7 " .

■■ ■: V. , 7.:

: >
■ 7. -7: .

. 7 77' ?

да > N 7 ’У  . у

7 77/ ..:.;7777 7
; Ш  Ш Ш
7 777 7 7
77777 ^ЧЧДД;;
; 7 7-: : -77; 7'-77-. ' -Ч; 77 7 77 '

ш т т
: 7 ■ и

: ' ^ ш 27' 7 ;

л  ̂ Р А ^ 2021 г. ! 
..

7
 .7

 ;■
 ■



С О С Т А В  А Л Ь Б О М А  А Р Х И Т Е К Т У Р Н О  - Х У Д О Ж Е С Т В Е Н Н О Й  К О Н Ц Е П Ц И И

лист Н АИ М Е Н О В А Н И Е П Р И М Е Ч А Н И Е

1 Состав альбома архитектурно - художественной концепции, 
ТЕХНИКО - экономические показатели

2-3 Ситуационная схема

4 Ситуационный план

5-7 Ситуационная схема улицы

8-16 Существующее состояние по улице

17-25 Анализ существующего благоустройства и
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

26-34 Колористическое решение фасадов по улице

35-37 Схема предложений по благоустройству и озеленению

Т Е Х Н И К О  - Э К О Н О М И Ч Е С К И Е  П О К А З А Т Е Л И  *

№  П/П Н АИ М Е Н О В А Н И Е КО Л - ВО

1 Организация проездов в твердом покрытии 52 шт.

2 Устройство пешеходных дорожек 0,42 КМ

3 Ландшафтное благоустройство, озеленение обочины 
И ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ 1,34 км

4 Косметический и капитальный ремонт фасадов зданий 5 шт.

5 Косметический ремонт, покраска ограждений 0,12 км

6 Ремонт и покраска въездных и гаражных ворот частных домов 9 шт.

7 Очистка точки сбора строительных конструкций, вывоз и уборка терриитории 1 шт.

* - Возможны РАЗЛИЧНЫЕ ВАРИАНТЫ ПРИВЕДЕНИЯ ПОВРЕЖДЕННОГО ЗАБОРА В СООТВЕТСТВИЕ 
С ПРАВИЛАМИ благоустройства:

- Восстановление геометрии забора, замена поврежденных асбестоцементных 
волнистых листов с последующей покраской в соответствии с колористическим
РЕШЕНИЕМ

- Установка нового забора из профилированного металлического листа с  
полимерным покрытием, цвет RAL 6002

1



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА

А А Р Ь КО В С КА Я  ОБЛАСТЬ

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

КУ Р С КА Я  ОБЛАСТЬ

ЛУ1АНСКАЯ ОБЛАСТЬ



Я К О В Л Е В С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

Я КО ВЛ ЕВС КИ Й  РАЙО Н  БЫ Л С П Е Ц И А Л Ь Н О  О БРА ЗО В АН  П О Д РАЗВИ ТИ Е 
Я КО ВЛ ЕВС КО ГО  Р УД Н И КА  П О  У КА ЗУ  П Р Е ЗИ Д И У М А  В Е РХО ВН О ГО  С О В Е ТА  РС Ф С Р  О Т  12 
Я Н ВАРЯ  1965 ГОДА

С 2019  ГОДА Я КО В Л Е В С КИ Й  РАЙ О Н  П О Л УЧИ Л  СТАТУС ГО РО ДС КО ГО  ОКРУГА. 
О БЪ ЕДИ Н ЕН Ы  ГО РО Д С КО Е П О С Е Л Е Н И Е  «ГО РО Д С ТР О И ТЕ Л Ь » И 16 С Е Л Ь С К И Х  
П О С Е Л Е Н И Й , В Х О Д И В Ш И Х  В С О С ТАВ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р АЙ О Н А «Я КО В Л Е В С КИ Й  
РАЙО Н».
АДМ И Н И С ТР А ТИ В Н Ы Й  Ц Е Н ТР  О КРУГА  -  ГОРО Д С ТРО И ТЕЛ Ь , РА С П О Л О Ж Е Н Н Ы Й  НА 
РАС С ТО Я Н ИИ 22 КМ О Т  О Б Л А С ТН О ГО  Ц ЕН ТРА -  ГО РО ДА БЕЛГО РО ДА. О КР УГ 
П Е Р Е С Е КА Ю Т Д В Е  А В ТО М А ГИ С ТР А Л И  ГО С УД АРС ТВЕН Н О ГО  ЗН АЧЕН И Я  И ДВЕ  
Ж Е Л Е ЗН О Д О Р О Ж Н Ы Е  М А ГИ С ТР А ЛИ .

П Л О Щ А Д Ь  Я КО ВЛ ЕВС КО ГО  ГО Р О Д С КО ГО  О КРУГА  С О С ТА В Л Я Е Т -  1089,8 КВ КМ.
ЧИ С Л ЕН Н О С ТЬ  Н А С Е Л Е Н И Я  Н А  1 Я Н ВАРЯ  2020  ГО ДА -  56 300 Ч Е Л О В Е К, ГО РО ДС КО Е 

С О С ТАВЛ Я ЕТ Б О Л Ь Ш У Ю  ЧАС ТЬ  -  34 500 Ч Е Л О В Е К, С Е Л ЬС КО Е  -  21 800 Ч Е Л О ВЕК.
В С О С ТАВ О КРУГА ВХО Д Я Т 16 С Е Л Ь С К И Х  Т Е Р Р И ТО Р И Й , 3 ГО РО Д С КИ Х И 83 С Е Л ЬС КИ Х  

Н АС ЕЛЕН Н Ы Х П УН КТО В
Я КО ВЛ ЕВС КИ Й  ГО РО ДС КО Й  О К Р У Г  С ЕГО Д Н Я  - Э ТО  П Е Р С П Е КТИ В Н А Я  ТЕ Р Р И ТО Р И Я  С 

РАЗВИ ТО Й И Н Ф РАС ТРУКТУР О Й , КРАЙ С БО ГАТЫ М И ТР А Д И Ц И Я М И , И С ТО РИЕ Й И 
КУЛЬТУРО Й. ЭТО  О Д И Н  ИЗ У С П Е Ш Н Ы Х  П РО М Ы Ш ЛЕ Н Н Ы Х  КУЛЬТУРН Ы Х и  
О БЩ Е С ТВ Е Н Н Ы Х  Ц ЕН ТР О В  Б Е ЛГО Р О Д С КО Й  О БЛАС ТИ



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА

ТЕ Р Н О В КА  —  С ЕЛО  В Я КО В Л Е В С КО М  ГО РО ДС КО М  О КРУГЕ 
(Я КО В Л Е В С КО М  Р А Й О Н Е ) Б Е Л ГО Р О Д С КО Й  О БЛАС ТИ  РО ССИИ. 
С Е Л О  РАС П О ЛО Ж ЕН О  НА П РАВО М  Б Е Р Е ГУ  РЕКИ  ПОД 
Н АЗВАН И ЕМ  Л И П О ВЫ Й  Д О Н Е Ц  (Б А С С Е Й Н А  Д О Н А ), В 3,4 КМ 
ПО П РЯ М О Й  К  ВО С ТО КУ О Т  РАЙ О Н Н О ГО  ЦЕН ТРА, ГОРОДА 
С ТР О И ТЕ Л Я , В 6 ,8 КМ ПО П Р Я М О Й  К С Е В Е Р У  О Т  С ЕВЕРН Ы Х 
О КРАИ Н  ГО РО ДА БЕЛГО РО ДА. Б Л И Ж А Й Ш И Е  Н АС ЕЛЁН Н Ы Е 
П УН КТЫ : С ЕЛО  Ш О П И Н О , Н Е П О С Р Е Д С ТВ Е Н Н О  П РИ М Ы КАЮ Щ ЕЕ 
С Ю ГА; Х УТО РА КРАСНЫ Й ВО С ТО К И, Ч У ТЬ  ВЫ Ш Е П О  РУСЛУ, 
КА Л И Н И Н  НА П Р О ТИ В О П О Л О Ж Н О М , Л ЕВО М . Б Е Р Е ГУ  
ЛИ П О ВО ГО  Д О Н Ц А  —  Н А ВО С ТО КЕ; С ЕЛ О  ВИ С ЛО Е, 
Н Е П О С Р Е Д С ТВ Е Н Н О  П Р И М Ы КА Ю Щ Е Е  С С ЕВЕРА.



Б
ЕЛ

ГО
РО

Д

з



СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН

РАС С М АТРИ ВАЕМ Ы Й  УЧАС ТО К УЛИЦЫ

Вестерн Юнио!





5



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА УЛИЦЫ

6



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА УЛИЦЫ

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы

Н Е Ч Е Т Н А Я  С ТО Р О Н А  УЛ И Ц Ы

Ф РА ГМ ЕН Т|15 "Ф Р А Г М Е Н Т’l бЭД£фРАГМЕНТ 1-М Ф РАГМ ЕНТ 1 8 i2 Ф РА ГМ ЕН ТА  9 Ф РА ГМ Е Н Т 20

-

Ф Р А Г М Е Н Т  13Ф Р А Г М Е Н Т  14 Ф Р А Г М Е Н Т  12 Ф Р А Г М Е Н Т  11 .Ф Р А Г М Е Н Т  10



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 1

Ф Р А ГМ Е Н Т 2

Ф Р А ГМ Е Н Т 3

8



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф РА ГМ ЕН Т 4

Ф РА ГМ ЕН Т 5

ул. 40 л е т  Победы, 7/1 I  .  у л . 40 лет Победы, 7/2 1 у л . 40 лет Победы.. 8/1

Ф РА ГМ ЕН Т 5

9



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

ул. 40 ЛЕТ Победы, 8/2

Ф Р А ГМ Е Н Т 6

Ф Р А ГМ Е Н Т 7

Ф Р А ГМ Е Н Т 7



ул. 40 л е т  П о б е д ы , 9Л

10



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф Р А ГМ Е Н Т 8

Ф Р А ГМ Е Н Т 9

Ф Р А ГМ Е Н Т 10

1 1



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

ул. 40 лет Победы. 17/2

Ф Р А ГМ Е Н Т 11

Ф Р А ГМ Е Н Т 12

Ф РА ГМ ЕН Т 13



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

ул. 40 лет Победы. 19/1

у л . 40 л е т  П о б е д ы , 21/2

12



СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 14

Ф РА ГМ ЕН Т 15

Ф РА ГМ ЕН Т 16



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А

у л . 40 лет Победы, 30/1

13



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т  14

Ф Р А ГМ Е Н Т 15

Ф Р А ГМ Е Н Т 16



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А

13



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ ЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф РА ГМ ЕН Т 17

Ф РА ГМ ЕН Т 18

1 4



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 20

Ф Р А ГМ Е Н Т 21

Ф Р А ГМ Е Н Т 22



ЧЕТНАЯ СТОРОНА

ул. 40 лет Победы. 14/2Победы, 16/1

15

t



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 23

Ф РА ГМ ЕН Т 24

Ф РА ГМ ЕН Т 25



ЧЕТНАЯ СТОРОНА

16



АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Требуется покраска металлического забора и ворот Ремонт и покраска не требуются
Ф Р А ГМ Е Н Т 1

Отсутствие проезда в твердом покрытии

Ремонт и покраска не требуются

Ф Р А ГМ Е Н Т 2

Проезд в твердом покрытии Отсутствие проезда в твердом покрытии

ул. 40 л е т  Победы, 3/2ул. 40 лет Победы, 3/1

Ф Р А ГМ Е Н Т 3

Ремонт и покраска не требуются

Отсутствие проезда в твердом покрытии

X- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
17



АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Ф Р А ГМ Е Н Т 4
Ремонт и покраска не требуются

Отсутствие проезда в твердом покрытии Требуется покраска металлических ворот Отсутствие проезда в твердом покрытии

Ремонт и покраска не требуются

ул. 40 пет Победы. 7/1 ул. 40 лет Победы, 8/1

Отсутствие проезда в твердом покрытии

тШ т

ул. 40 лет Победы, 7/2

Ф Р А ГМ Е Н Т 5

Ф Р А ГМ Е Н Т 5

ч/ - СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
18



АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Требуется покраска металлических ворот Требуется покраска металлических ворот

Ф Р А ГМ Е Н Т 6

ул. 40 лет Победы, 8/2

Пешеходная дорожка соответствует правилам благоустройства Отсутствие проезда в твердом покрытии

Ремонт и покраска не требуются

Ф РА ГМ ЕН Т 7

(

- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
19



А Н А Л И З  С У Щ Е С Т В У Ю Щ Е ГО  Б Л А ГО У С Т Р О Й С Т В А  
И Р А З М Е Щ Е Н И Я  И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Х  К О Н С Т Р У КЦ И Й
Ф Р А ГМ Е Н Т 8

Н Е Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А
Отсутствие пешеходной дорожки Требуется покраска забора и ворот

Отсутствие проезда в твердом покрытии

Ф Р А ГМ Е Н Т 9
Отсутствие пешеходной дорожки Ремонт и покраска не требуются

Ремонт и покраска не требуются

- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
2 0



АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Ремонт и покраска не требуются
Ф Р А ГМ Е Н Т 11

Требуется покраска фасада Н Е Ч Е Т Н А Я  С ТО Р О Н А

Отсутствие проезда в твердом покрытии

Ремонт и покраска не требуются Отсутствие пешеходной дорожки Ремонт и покраска не требуются

Ф Р А ГМ Е Н Т 12

ул. 40 ЛЕТ Победы, 19/2 у л . 40 л е т  Победы, 21/2

Отсутствие проезда в твердом покрытии

Требуется косметический ремонт и покраска фасада

X- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА 21



АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ремонт и покраска не требуются
Ф Р А ГМ Е Н Т  14 ------------------------------------------------------------------------------------------------------

ул. 40 ЛЕТ Победы, 25/1 J УЛ. 40 лет Победы, 25/2

Отсутствие проезда в твердом покрытии
Отсутствие пешеходной дорожки ----------------------------------------------------------------------------------

Требуется покраска
металлических ворот Ремонт и покраска не требуются

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А
Ф Р А ГМ Е Н Т 15

Отсутствие пешеходной дорожки
Отсутствие проезда в твердом покрытии

Требуется покраска металлических ворот и забора

Отсутствие проезда в твердом покрытии

Ф Р А ГМ Е Н Т 16
Ремонт и покраска не требуются

Отсутствие пешеходной дорожки

- С О О ТВ Е Т С ТВ У Е Т П РАВИ Л АМ  Б ЛАГО УС ТРО Й С ТВА - НЕ С О О ТВ Е Т С ТВ УЕ Т П РАВИ Л АМ  Б Л А ГО УС ТР О Й С ТВ А
2 2



АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Ремонт и покраска не требуются

ЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф Р А ГМ Е Н Т 17

Требуется покраска фасада

Ремонт и покраска не требуются

Ф Р А ГМ Е Н Т 18

ул. 40 лет Победы, 24/1 I
!

ул. 40 ЛЕТ Победы, 22/2 1
|

Отсутствие проезда в твердом покрытии

Ремонт и покраска не требуются
Отсутствие пешеходной дорожки

Ф Р А ГМ Е Н Т 19

X- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
23



ЧЕТНАЯ СТОРОНААНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ Ремонт и покраска не требуются

Отсутствие проезда в твердом покрытии 

Отсутствие пешеходной дорожки

Проезд в твердом покрытии

Отсутствие проезда в твердом покрытии

Ф РА ГМ ЕН Т 21
Требуется покраска металлических ворот и забора

Требуется покраска металлических ворот Ремонт и покраска не требуются

Отсутствие проезда в твердом покрытии___________________| Отсутствие пешеходной дорожки

X- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
24



ЧЕТНАЯ СТОРОНАА Н А Л И З  С У Щ Е С Т В У Ю Щ Е ГО  Б Л А ГО У С Т Р О Й С Т В А  
И Р А З М Е Щ Е Н И Я  И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Х  КО Н С Т Р У КЦ И Й
Ф Р А ГМ Е Н Т  23 --------------------------------------------------------------------------------

Ремонт и покраска не требуются Требуется покраска забора

Отсутствие пешеходной дорожки Требуется устройство проезда в твердом покрытии
С ПОСЛЕДУЮЩИМ ЛАНДШАФТНЫМ БЛАГОУСТРОЙСТВОМ ОБОЧИНЫ

Ф Р А ГМ Е Н Т 24

Требуется устройство проезда в твердом покрытии 
с последующим ландшафтным благоустройством ОБОЧИНЫ Отсутствие пешеходной дорожки

Ремонт и покраска не требуются

Требуется вывоз строительных конструкций с 
последующим ландшафтным благоустройством обочины

Ф Р А ГМ Е Н Т 25

Требуется капитальный ремонт фасада

ч/ - СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
25



К О Л О Р И С Т И Ч Е С К О Е  Р Е Ш Е Н И Е  Ф А С А Д О В  П О  У Л И Ц Е

Покраска RAL 6002

Покраска RAL ЮОЗ

Ф Р А ГМ Е Н Т 2

ул, 40 лет Победы, 212

Ф Р А ГМ Е Н Т 3



26



Ф Р А ГМ Е Н Т 4

КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Покраска NCS S 0500-N

Покраска NCS S 1510-Y20R Профлист RAL 7004

Ф РА ГМ ЕН Т 5

Профлист RAL 3003



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ
П о к р а с к а  RAL 6002

Ф Р А ГМ Е Н Т  6

Покраска NCS S 4020-Y80R

Ф Р А ГМ Е Н Т 7

28



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ф Р А ГМ Е Н Т 9

29



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 11

ул. 40 лет Победы, 21/1

Ф Р А ГМ Е Н Т 12

Штукатурка NCS S 3000-N



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА
Штукатурка NCS S 0510-Y

3 0



Ф Р А ГМ Е Н Т 14

КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф РА ГМ ЕН Т 15

Ф РА ГМ ЕН Т 16

ПРОФЛИСТ RAL 8017

I
Покраска ворот RAL 8017



НЕЧЕТНАЯ СТОРОНА

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А

Покраска NCS S 3000-N

у л . 40 лет Победы, 28/1 ул, 40 л е т  Победы, 26/2

Покраска ворот RAL 5024

31



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 17

Ф Р А ГМ Е Н Т 18

ул- 40 лет Победы, 24/1

§Щтif  Ьг

Ворота RAL 8017

Ф Р А ГМ Е Н Т 19



ЧЕТНАЯ СТОРОНА

ул. 40 лет Победы, 24/2

ул. 40 лет Победы, 22/2

32



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ ЧЕТНАЯ СТОРОНА

I

Покраска в о р о т  RAL 5024

3 3



ЧЕТНАЯ СТОРОНАКОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 23

Покраска NCS S 3040-G20Y Покраска NCS S 05QQ-N

Кровля профлист RAL 7004 Штукатурка NCS S 05Q0-N

Штукатурка NCS S 4020-Y80R

3 4



СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

ж ш ш к ш п

щ , У *
4  Yander

4' f  t-

Ay f  fк » ^

3 /2

'i *
2 Ф Р А Г М Е Н Т  3  *

* •

/ f

4  •  *
Ф Р А Г М Е Н Т  4

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

□ - Существующее твердое Щ Ш  -  Т ерритория озеленения  и i---------------- . - Проектируемые  пешеходные
покрытие проездов 1____ I ландшафтного благоустройства дорожки1 - Проектируемое твердое р Я  -  Проектируемые парковочные т ш ^ ш т т  .  Существующие пешеходные 

1— I покрытие проездов L_J пространства переходы 35



СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
1 1 - Существующее твердое - Т ЕРРИТОРИЯ ОЗЕЛЕНЕНИЯМ г-----тгт------1 - Проектируемые пешеходные
1___1 ПОКРЫТИЕ ПРОЕЗДОВ 1_1 ландшафтного благоустройства дорожки

I Проектируемое твердое П - Проектируемые  парковочные ^ яшшяш  -  Существующие пешеходные
1----- 1 ПОКРЫТИЕ проездов !— ! пространства переходы 36



СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы

ФР^ГМЕНТ^15 ;ФРАГМЕНТ 1 ббМФРАГМЁНТ 17|Ф РАГМЕНТ 1872фРАГМЕНТ 19 ФРАГМЕНТ 20

Ф Р А ГМ Е Н Т 14 Ф Р А ГМ Е Н Т  13 Ф Р А ГМ Е Н Т  12
*  * <*

Г *  4 1 9 / 2

Ф Р А ГМ Е Н Т  11 Ф Р А Г М Е Н Т  10

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Н Е Ч Е Т Н А Я  С Т О Р О Н А  У Л И Ц Ы - Существующее твёрдое | 1 -  Территория озеленения и ■. -  Проектируемые пешеходные
ПОКРЫТИЕ ПРОЕЗДОВ L___I ландшафтного благоустройства дорожки

- Проектируемое твердое f I -  Проектируемые парковочные -  Существующие пешеходные
покрытие проездов I_I пространства переходы



Б е л г о р о д с к а я  о б л а с т ь  
Я к о в л е в с к и й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

У Т В Е Р Ж Д А Ю :

Гпава администрации 
Яковлев_ского городского окурга 

_А.В. Чесноков 
2021 г

АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КОНЦЕПЦИЯ 
УЛИЦЫ ПРОМЫШЛЕННАЯ (2,05 КМ) В ПГТ ТОМАРОВКА 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

-



С О С ТА В  А Л Ь Б О М А  А Р Х И Т Е К Т У Р Н О  - Х У Д О Ж Е С Т В Е Н Н О Й  КО Н Ц Е П Ц И И

лист Н А И М Е Н О В А Н И Е П Р И М Е Ч А Н И Е

1 Со с т а в  а л ь б о м а  а р х и т е к т у р н о  - х у д о ж е с т в е н н о й  к о н ц е п ц и и , 
ТЕХНИКО - э к о н о м и ч е с к и е  п о ка за те л и

2-3 С и т у а ц и о н н а я  с х е м а

4 С и т у а ц и о н н ы й  п л а н

5-9 Си т у а ц и о н н а я  с х е м а  у л и ц ы

10-18 Су щ е с т в у ю щ е е  с о с то я н и е  п о  у л и ц е

19-27 А н а л и з  с у щ е с т в у ю щ е го  б л а г о у с т р о й с т в а  и 
р а з м е щ е н и я  и н ф о р м а ц и о н н ы х  ко н с т р у к ц и й

28-36 Ко л о р и с т и ч е с к о е  р е ш е н и е  ф а с а д о в  п о  ули ц е

37-39 О п р е д е л е н и е  з е л е н ы х  зо н  д л я  р а з м е щ е н и я  в ы в е с о к

40-42 По д с в е т к а  ф а с а д о в  з д а н и й  и  в ы в е с о к  п о  у л и ц е

43-47 Сх е м а  п р е д л о ж е н и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  и о з е л е н е н и ю

Т Е Х Н И К О  - Э К О Н О М И Ч Е С К И Е  П О КА ЗА ТЕ ЛИ

№  П/П Н АИ М Е Н О В А Н И Е КОЛ - ВО

1 О р га н и з а ц и я  п р о е зд о в  в т в е р д о м  п о к р ы ти и 10 шт.

2 У с тр о й с т в о  п е ш е х о д н ы х  д о р о ж е к 2,4 км

3 Л а н д ш а ф т н о е  б л а г о у с т р о й с т в о , о з е л е н е н и е  о б о ч и н ы  
и п р и л е га ю щ е й  тер р и т о р и и

3,0 КМ

4 В ы с а д к а  л и с т в е н н ы х  д е р е в ь е в 87 шт.

5 Ко с м е т и ч е с к и й , к а п . р е м о н т , з а в е р ш е н и е  с т р о и те л ь с т в а  з д а н и й  и с о о р у ж е н и й 19 ШТ.

6 Ко с м е т и ч е с к и й  р е м о н т , п о к р а с к а  о гр а ж д е н и й 0.63 км

7 Ре м о н т  и п о к р а с к а  в ъ е зд н ы х  во ро т  т е р р и т о р и и  п р е д п р и я т и й  и ч а с тн ы х  д о м о в 5 шт.

8 П р и в е д е н и е  в ы в е с о к  в  с о о т в е тс т в и е  с т р е б о в а н и я м и  п р а в и л  
б л а г о у с т р о й с т в а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  к о н с т р у кц и й -

9 В ы п о л н е н и е  х у д о ж е с т в е н н о й  п о д с в е т к и  ф а с а д о в  зд а н и й 9 ШТ.

10 Ус т а н о в к а  о п о р  у л и ч н о го  о с в е щ е н и я 96 ШТ.

* - ВОЗМОЖНЫ РАЗЛИЧНЫЕ ВАРИАНТЫ ПРИВЕДЕНИЯ СБОРНОГО Ж/Б ЗАБОРА В СООТВЕТСТВИЕ С 
ПРАВИЛАМИ б л а г о у с т р о й с т в а :

- Ко с м е т и ч е с к и й  р е м о н т  с о ч и с т к о й  з а г р я з н е н и й , о ш т у к а т у р и в а н и е м  в ы б о и н  и 
СКОЛОВ, С ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКОЙ В СООТВЕТСТВИЕ С КОЛОРИСТИЧЕСКИМ РЕШЕНИЕМ.

- Ус тр о й с т в о  с п л о ш н о го  в е р т и к а л ь н о г о  о з е л е н е н и я  н а  п о в е р х н о с т и  з а б о р а ,
- За м е н а  с б о р н о г о  Ж/Б з а б о р а  н а  м е т а л л и ч е с к о е , с в е т о п р о з р а ч н о е , п а н е л ь н о е

ОГРАЖДЕНИЕ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ.

1



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА

ВО РО Н ЕЖ СКАЯ
ОБЛАСТЬ

К РАО
ГОРОДСКОЙ

СУМСКАЯ
ОБЛАСТЬ РАЙОН

ОКРУГ

Я К О В Л Е В С К И Й  ГО Р О Д С КО Й  О К Р У Г

Б Е Л ГО Р О Д С КА Я  О Б Л А С Т Ь

КУ Р С КА Я  ОБЛАСТЬ

Х А Р Ь КО В С КА Я  ОБЛАСТЬ

Я КО В Л Е В С КИ И  РАЙО Н б ы л  с п е ц и а л ь н о  о б р а з о в а н  п о д  р а з в и т и е  
Я КО В Л Е В С КО ГО  Р УД Н И КА  ПО УКАЗУ П Р Е З И Д И У М А  ВЕРХО ВН О ГО  С О В ЕТА РС Ф С Р О Т  12 
Я Н ВАРЯ  1965 ГОДА.

С 2019  ГОДА Я КО В Л Е В С КИ Й  РАЙ О Н  П О Л УЧ И Л  С ТАТУС  ГО РО ДС КО ГО  ОКРУГА. 
О БЪ ЕД И Н ЕН Ы  ГО РО Д С КО Е П О С Е Л Е Н И Е  «ГО РО Д С ТР О И ТЕ Л Ь » И 16 С Е Л ЬС КИ Х  
П О С Е Л Е Н И Й , В ХО ДИ В Ш И Х В С О С ТАВ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙО Н А «Я КО ВЛ ЕВС КИ Й  
РАЙО Н ».
АДМ И Н И С ТР А ТИ В Н Ы Й  Ц Е Н ТР  О КРУГА  -  ГО РО Д С ТР О И ТЕ Л Ь , РАС П О ЛО Ж ЕН Н Ы Й НА 
РАС С ТО Я Н ИИ 22 КМ  О Т  О БЛ А С ТН О ГО  Ц Е Н ТР А  -  ГО Р О Д А  БЕЛГО РО ДА. О КРУГ 
П Е Р Е С Е КА Ю Т Д В Е  А В ТО М А ГИ С ТР А Л И  ГО С УД А Р С Т В Е Н Н О ГО  ЗН АЧЕН И Я  И ДВЕ 
Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н Ы Е  М АГИ С ТРАЛИ .

П Л О Щ А Д Ь  Я КО В Л Е В С КО ГО  ГО РО ДС КО ГО  О КРУГА  С О С ТА В Л Я Е Т -  1089,8 КВ КМ. 
Ч И С Л Е Н Н О С ТЬ  Н АС Е Л Е Н И Я  Н А  1 Я Н ВАРЯ  2020  ГО ДА -  56 300 Ч Е Л О В Е К, ГО РО ДС КО Е 

С О С ТА В Л Я Е Т Б О Л Ь Ш УЮ  ЧАС ТЬ -  34 500 Ч Е Л О В Е К, С Е Л Ь С К О Е  -  21 80 0  ЧЕЛО ВЕК.
В С О С ТАВ О КРУГА  ВХО ДЯ Т 16 С Е Л Ь С К И Х  Т Е Р Р И ТО Р И Й , 3 ГО РО ДС КИ Х И 83 С Е Л Ь С КИ Х  

Н А С Е Л Е Н Н Ы Х  ПУНКТО В.
Я КО В Л Е В С КИ Й  ГО РО ДС КО Й  О КР УГ С Е ГО Д Н Я  - Э ТО  П Е Р С П Е КТИ В Н А Я  Т Е Р Р И ТО Р И Я  С 

РАЗВИ ТО Й  И Н Ф РАС ТРУКТУР О Й , КРАЙ С БО ГАТЫ М И ТР А Д И Ц И Я М И , И С ТО РИЕ Й И 
КУЛЬТУРО Й. ЭТО  О Д И Н  ИЗ У С П Е Ш Н Ы Х  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н Ы Х , КУЛЬТУРН Ы Х и  
О Б Щ Е С ТВ Е Н Н Ы Х  Ц ЕН ТР О В  Б Е ЛГО Р О Д С КО Й  О БЛАС ТИ ,

2



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА

ТО М А Р О В КА  —  П О С Ё Л О К  ГО Р О Д С КО ГО  ТИ П А  В Я КО В Л Е В С КО М  
ГО РО ДС КО М  О КР УГЕ  (Я КО В Л Е В С КО М  РАЙ О Н Е) Б ЕЛГО РО ДС КО Й 
О БЛ АС ТИ  РО С СИ И. РАС П О Л О Ж ЕН  В ВЕРХО ВЬ Я Х РЕКИ ВО РС КЛЫ , 
П РИ ТО КА Д Н ЕП РА. Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н А Я  С ТАН Ц ИЯ  НА Л И Н И И  
БЕЛГО РО Д —  СУМЫ . ВТО РО Й П О  В Е Л И Ч И Н Е  Н АС ЕЛЁН Н Ы Й  П УН КТ 
Я КО В Л Е В С КО ГО  ГО РО ДС КО ГО  О КР УГА  П О С Л Е С ТРО ИТЕЛЯ .

РАС С М АТРИ ВАЕМ Ы Й  
УЧАС ТО К УЛИЦЫ

П О С Е Л О К ГО Р О Д С КО ГО  Т И П А  ТО М А Р О В КА

з



С И Т У А Ц И О Н Н Ы Й  П ЛАН

- РАС С М АТРИ ВАЕМ Ы Й  УЧ А С ТО К УЛИЦЫ

4





5





СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА УЛИЦЫ

7



8



СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА УЛИЦЫ

9



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 1

Ф Р А ГМ Е Н Т 2

Ф Р А ГМ Е Н Т 3

10



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 4

Ф Р А ГМ Е Н Т 5

Ф Р А ГМ Е Н Т 6

11



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 7

Ф Р А ГМ Е Н Т 8

Ф Р А ГМ Е Н Т 9

12



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 10

Ф Р А ГМ Е Н Т 11

Ф Р А ГМ Е Н Т 12



13



СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 13

Ф Р А ГМ Е Н Т 14

Ф РА ГМ ЕН Т 15



5
*

^

14



СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф РА ГМ ЕН Т 16

Ф Р А ГМ Е Н Т 17

15



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 18

Ф Р А ГМ Е Н Т 19

Ф Р А ГМ Е Н Т 20

1 6



СУЩЕСТВУЮ ЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф РА ГМ ЕН Т 21

Ф Р А ГМ Е Н Т 22

Ф Р А ГМ Е Н Т 23



17



СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕЕ СОСТОЯНИЕ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 24 Ф Р А ГМ Е Н Т 25

Ф Р А ГМ Е Н Т  26

Ф Р А ГМ Е Н Т 27

18



АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

Т р е б уе тс я  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с

УТЕПЛЕНИЕМ ФАСАДА И ЗАМЕНОЙ ПОКРЫТИЯ КРОВЛИ

Т р е б у е тс я  к а п и т а л ь н ы й  
РЕМОНТ п у т е п р о в о д а

Ф а с а д  с о о тв е тс тв у е т  
п р а в и л а м  б л а го у с тр о й с тв а

От с у тс тв и е  л а н д ш а ф т н о го  
б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

За б о р  с о о т в е тс т в у е т  
п р а в и л а м  б л а г о у с т р о й с т в а

Кр о в ля  и м е е т  и з н о ш е н ы й , 
н е п р и г л я д н ы й  в и д , 
т р е б у е тс я  з а м е н а

Т р е б у е тс я  п о кр а с ка  м е т а л л и ч е с к и х  в о р о т  Т р е б уе тс я  к о с м е т и ч е с к и й  р е м о н т

и покраска кирпичного забора*
От с у тс тв и е  л а н д ш а ф т н о го  
б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

Ф Р А ГМ Е Н Т 3

Т р е б у е тс я  з а м е н а  п о в р е ж д е н н о г о  
о с т е к л е н и я  в в о д о н а п о р н о й  б а ш н е

О т с у тс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

Отс у т с тв и е  п р о е зд а  в  т в е р д о м  п о кр ы ти и Т р е б уе тс я  к о с м е т и ч е с к и й  р е м о н т  и п о к р а с к а  ф а с а д а

X- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
19



АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

М е т а л л и ч е с к и е  ко н с т р у к ц и и  с к о т о п р и е м н и к а  и м е ю т  п о в р е ж д е н и я , д е ф о р м а ц и ю  и н е п р и г л я д н ы й  в и д , н е о б х о д и м а  з а м е н а  н а  н о в ы е

О тс у т с тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

Ф Р А ГМ Е Н Т 4

Ф Р А ГМ Е Н Т 5

г

О т с у тс тв и е  тве р д о го  
п о к р ы ти я  п л о щ а д к и

О тс утс тв и е  л а н д ш а ф т н о го  
б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

Т р е б у е тс я  ко с м е т и ч е с к и й  
р е м о н т  и п о к р а с к а  ф а с а д а

Ки р п и ч н ы й  з а б о р  в а в а р и й н о м  
с о с т о я н и и , и м е е т  кр е н  и 
п о в р е ж д е н и я , н е о б х о д и м а  з а м е н а *

За б о р  с о о т в е тс т в у е т  
п р а в и л а м  б л а го у с тр о й с тв а О т с у т с тв и е  л а н д ш а ф т н о го  

б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

З а бо р  с о о т в е тс т в у е т  
п р а в и л а м  б л а г о у с т р о й с т в а

Ф РА ГМ ЕН Т 6

О тсутс тв ие  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и Тр е б уе тс я  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ф а с а д а Т р е б у е тс я  к о с м е т и ч е с к и й  
р е м о н т  и п о к р а с к а  ф а с а д а

ч/ - СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
20



АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

На в е с  и м е е т  н е п р и г л я д н ы й  в и д ,
ТРЕБУЕТСЯ КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ 
С ЗАМЕНОЙ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ

Ф Р А ГМ Е Н Т 7

Т р е б у е тс я  к о с м е т и ч е с к и й  р е м о н т

И ПОКРАСКА СБОРНОГО Ж/Б ЗАБОРА*
От с у тс тв и е  л а н д ш а ф т н о го

БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБОЧИНЫ От с у тс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

Т р е б уе тс я  п о к р а с к а  м е т а л л и ч е с к и х  
в о р о т  и о г р а ж д е н и я

Ф Р А ГМ Е Н Т 8

О тс утс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и Ф а с а д ы  в с п о м о га т е л ь н ы х
Ф а с а д  м а г а з и н а  с о о т в е тс т в у е т  Пр и л е га ю щ а я  те р р и т о р и я  с т р о е н и й  с о о тв е тс тв у ю т

п р а в и л а м  б л а г о у с т р о й с т в а  с о о т в е тс т в у е т  п р а в и л а м  б л а г о у с т р о й с т в а  п р а в и л а м  б л а г о у с т р о й с т в а

Ф Р А ГМ Е Н Т 9

ч/ - СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
21



АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ
Ф Р А ГМ Е Н Т 10

За б о р  с о о т в е т с т в у е т

ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
О т с у тс тв и е  л а н д ш а ф т н о го

БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБОЧИНЫ

Ф Р А ГМ Е Н Т 11

О тсутс тв ие  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и Отс утс тв и е  л а н д ш а ф т н о г о  б л а го у с тр о й с тв а  
и д е к о р а т и в н о го  о з е л е н е н и е  тер р и т о р и и  АЗС

Т р ебуе тс я  п о к р а с к а  з а б о р а  и л и  
р а з м е щ е н и е  в е р т и к а л ь н о го  о з е л е н е н и я

Ф РА ГМ ЕН Т 12

- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X



Фа с а д  м а г а з и н а , з а п р а в к и  и м о й к и  Отс у т с тв и е  л а н д ш а ф т н о го

СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБОЧИНЫ

- НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
22



Т р е б уе тс я  з а м е н а  п о в р е ж д е н н о г о  о с т е к л е н и я

АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ

З а б о р  с о о тв е тс твуе т  
ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА

О т с у т с тв и е  л а н д ш а ф т н о го  
БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБОЧИНЫ

Ф Р А ГМ Е Н Т 14

О тс утс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

Т р е б у е тс я  к о с м е т и ч е с к и й

РЕМОНТ И ПОКРАСКА ФАСАДА За б о р  с о о т в е тс т в у е т

ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Т р е б у е тс я  р е м о н т  п р о е з д а  в  т в е р д о м  п о к р ы т и и

Т р е б у е тс я  п о к р а с к а  г а р а ж н ы х  во ро т  
и  к о с м е т и ч е с к и й  р е м о н т  ф а с а д а

О т с у тс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

Ф Р А ГМ Е Н Т 15

Т р е б у е тс я  п о к р а с к а  
м е т а л л и ч е с к и х  в о р о т О т с у т с тв и е  л а н д ш а ф т н о го  

б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

Отс у т с тв и е  п р о е зд а  в  т в е р д о м  п о кр ы ти и

X- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
23



АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ
Ф Р А ГМ Е Н Т 16

Т р е б у е тс я  к а п и т а л ь н ы й

РЕМОНТ С УТЕПЛЕНИЕМ ФАСАДА 
И ЗАМЕНОЙ ПОКРЫТИЯ КРОВЛИ

Ф Р А ГМ Е Н Т 17

Отс утс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

О тс утс тв и е  л а н д ш а ф т н о го  
б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X



Т р е б у е тс я  п о к р а с к а  с б о р н о г о  с е к ц и о н н о г о  з а б о р а

- НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
2 4



АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮ ЩЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ
Ф Р А ГМ Е Н Т 18

Т р е б у е тс я  к о с м е т и ч е с к и й  р е м о н т

И ПОКРАСКА КАМЕННОГО ЗАБОРА* О т с у тс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

Ф Р А ГМ Е Н Т 19

О т с у тс тв и е  л а н д ш а ф т н о го  
б л а го у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

О т с у т с тв и е  л а н д ш а ф т н о г о

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ

Т р е б уе тс я  в ы в о з  с тр о и те л ь н о го  м у с о р а  и к о н с т р у кц и й  О т с у тс тв и е  л а н д ш а ф т н о го

"  б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

ТРЕБУЕТСЯ КОСМЕТИЧЕСКИЙ 
р е м о н т  и п о к р а с к а  ф а с а д а

X- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
25



АНАЛИЗ СУЩ ЕСТВУЮ Щ ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫ Х КОНСТРУКЦИЙ
Ф Р А ГМ Е Н Т 21

Ф Р А ГМ Е Н Т 22

О тс утс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

Т р е б у е тс я  к о с м е т и ч е с к и й  р е м о н т  
И ПОКРАСКА СБОРНОГО Ж /Б  ЗАБОРА"

Ф а с а д  с о о т в е тс т в у е т  п р а в и л а м  б л а г о у с т р о й с т в а

Т р ебуе тс я  р е м о н т  п р о е з д а  в  тв е р д о м  
ПОКРЫТИИ С УСТАНОВКОЙ БОРТОВОГО к а м н я

От с у т с тв и е  л а н д ш а ф т н о го

БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБОЧИНЫ

Ф Р А ГМ Е Н Т 23
О тсутс тв ие  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

ч/ - СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
26



А Н А Л И З  С У Щ Е С Т В У Ю Щ Е ГО  Б Л А ГО У С Т Р О Й С Т В А  
И Р А З М Е Щ Е Н И Я  И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Х  КО Н С Т Р У КЦ И Й
Ф Р А ГМ Е Н Т 24 Ф Р А ГМ Е Н Т 25

Т р е б уе тс я  к о с м е т и ч е с к и й  р е м о н т  ф а с а д а

О тс у т с тв и е  п р о е з д о в  и п л о щ а д о к  
п р е д п р и я т и я  в т в е р д о м  п о к р ы ти и

О т с у тс тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

О т с у тс тв и е  л а н д ш а ф т н о го  
б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

От с у т с тв и е  о г р а ж д е н и я  
те р р и т о р и и  п р е д п р и я т и я

Ф Р А ГМ Е Н Т 26
Фа с а д  с о о т в е тс т в у е т  п р а в и л а м  б л а г о у с т р о й с т в а

Отс у т с тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

О тс у т с тв и е  л а н д ш а ф т н о го  
б л а г о у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

От с у тс тв и е  п р о е з д а  и п а р к о в к и  в тв е р д о м  п о к р ы т и и

Ф Р А ГМ Е Н Т 27

О т с у т с тв и е  л а н д ш а ф тн о го  
б л а го у с т р о й с т в а  о б о ч и н ы

О т с у т с тв и е  п е ш е х о д н о й  д о р о ж к и

- СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА X - НЕ СООТВЕТСТВУЕТ ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА
27



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Штукатурка NCS S 0500-N Металлочерепица RAL 7024

■■I

Пр о ф л и с т  RAL 6005

ул. Промышленная 1

I_______________ Штукатурка NCS S 3000-N______ |

Штукатурка NCS S 0S0Q-N
Фрагмент 1.1

Металлочерепица RAL6005

Ф Р А ГМ Е Н Т 1

Штукатурка NCS S 4020-Y80R

Штукатурка NCS S 0530-Y20R

ФРАГМЕНТ 2

Ш т у к а т у р к а  NCS S 0510-Y

Ф р а г м е н т  2.1 Окраска NCS S 0500-N

Ф РА ГМ ЕН Т 3

111111,1111

у л . П р о м ы ш л е н н а я  3, ЗАО "То м а р о в с к и й  м я с о к о м б и н а т "

О к р а с к а  NCS S 0510 Y RAL 7004 Штукатурка NCS S 0510-Y Штукатурка NCS S 4020-Y80R

Окраска NCS S 0510-Y

Ф р а м ге н т  3.1

28



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

ПРОФЛИСТ RAL 6002

Ф Р А ГМ Е Н Т 4

Ш т у к а ту р к а  NCS S 0500-NШ т у к а т у р к а  NCS S 0530-Y20R Ш т у ка ту р ка  NCS S 0510-Y
О кр а с к а  NCS S 0530-Y20RО кр а с к а  N C S S  0510-Y

Пр о ф л и с т  RAL 6002
Ф Р А ГМ Е Н Т 5

О кр а с к а  NCS S 0530 Y20R

Ш т у к а т у р к а  NCS S 0510-Y Пр о ф л и с т  RAL 6002

Ф Р А ГМ Е Н Т 6

Окраска NCS S 0510-Y

29



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 7
П р о ф л и с т  RAL 6002

П р о ф л и с т  RAL 6002 О кр а с к а  RAL 6002 О кр а с к а  NCS S 0510-Y О к р а с к а  NCS S 0530-Y20R

Ф Р А ГМ Е Н Т 8

Ф р а г м е н т  9.1 NCS S 3020-R70B NCS S 3000-N

3 0



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 10

RAL 5005

Ф Р А ГМ Е Н Т 11

Окраска NCS S 4055-R70B



RAL 5005 RAL 7004

41



К О Л О Р И С Т И Ч Е С К О Е  Р Е Ш Е Н И Е  Ф А С А Д О В  П О  У Л И Ц Е Ш т у к а т у р к а  NCS S 0500-N

I

Ш т у к а т у р к а  NCS S 4020-Y80R

Ф Р А ГМ Е Н Т 13

О кр а с к а  N C S S 3000-N О кр а с к а  NCS S 05Q0-N
RAL 8017

Ф Р А ГМ Е Н Т 14
1
1 / ^  Ш И Ш -  ’ 1' . f

1 1 f

RAL 7004 Ш т у к а ту р к а  NCS S 4020-Y80R
Ф РА ГМ ЕН Т 15

РЯ »ин 1 1 . •* Л '* # ;

и "■ т 1 ■ ' ‘ £ V' Ош
:т; • т■ 1 _ Mlk, In

RAL 7004 RAL 7004

32



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 16

снос 2021-202;у л . Пр о м ы ш л е н н а я  6

Окраска nics s 4055 -R70B Окраска N C S S 3000-N

Ф Р А ГМ Е Н Т 17

ПС 110 Tomapobka



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 18

Окраска NCS S 050Q-N

Ф Р А ГМ Е Н Т 19

Окраска CS S Q5Q0-N

Ф Р А ГМ Е Н Т 20



Проолист RAL 6002

3 4



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 21

Окраска RAL 5005

Ф Р А ГМ Е Н Т 22

I



35



КОЛОРИСТИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ ФАСАДОВ ПО УЛИЦЕ

Ф Р А ГМ Е Н Т 24
Ш т у к а т у р к а  NCS S 3000-N

Ф Р А ГМ Е Н Т 25
П р о ф л и с т  RAL 6002

За в е р ш е н и е  с тр о и те л ь с т в а  п о  с о г л а с о в а н н о м у  п р о е кту О кр а с к а  RAL 5005 П р о ф л и с т  RAL 7024

Ф Р А ГМ Е Н Т 27

36



О П Р Е Д Е Л Е Н И Е  З Е Л Е Н Ы Х  ЗО Н  Д Л Я  Р А ЗМ Е Щ Е Н И Я  В Ы В Е С О К

I

Ф Р А ГМ Е Н Т 1.1 М е с т о  р а з м е щ е н и я  и н ф о р м а ц и о н н ы х , н е  р е к л а м н ы х  к о н с т р у кц и й

(ПРАЗДНИЧНЫЕ, ПРИВЕТСТВЕННЫЕ ВЫВЕСКИ. СЛОГАНЫ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА).

Ф Р А ГМ Е Н Т 2.1

На с т е н н а я  в ы в е с к а  д л и н н о й  н е  б о л е е  3,5 м. в в ы с о ту  —  не 
б о л ь ш е  0,5 м. (а  с у ч е то м  в ы н о с н ы х  э л е м е н т о в  БУКВ и 
э л е м е н т о в  о ф о р м л е н и я  —  НЕ БОЛЬШЕ 0,75 м.)

37



I

I
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е  З Е Л Е Н Ы Х  ЗО Н  Д Л Я  Р А ЗМ Е Щ Е Н И Я  В Ы В Е С О К

[

Ф Р А ГМ Е Н Т 3.1

Кр ы ш н а я  в ы в е с к а  (л о го т и п  о р г а н и з а ц и и ) в с о о т в е тс т в и и  с  д и з а й н  п р о е к т о м , в ы с о то й

ДО 0,8 М И ШИРИНОЙ НЕ БОЛЕЕ 50%  ШИРИНЫ ФАСАДА, ПОДСВЕТКА - ТОЛЬКО ВНУТРЕННЯЯ

Ф РА ГМ ЕН Т 9.1

На с т е н н а я  в ы в е с к а  д л и н н о й  н е  б о л е е  3,5 м, в в ы с о ту  —  н е  б о льш е  0,5 м,
(А  с  у ч е т о м  в ы н о с н ы х  э л е м е н т о в  БУКВ И ЭЛЕМЕНТОВ ОФОРМЛЕНИЯ —  НЕ БОЛЬШЕ 0 , 7 5  м . )

38



О П Р Е Д Е Л Е Н И Е  З Е Л Е Н Ы Х  ЗО Н  Д Л Я  Р А ЗМ Е Щ Е Н И Я  В Ы В Е С О К

ФРАГМЕНТ 12.1

Н а с т е н н а я  в ы в е с ка  д л и н н о й  н е  б о ле е  3.5 м, 
В ВЫСОТУ —  НЕ БОЛЬШЕ 0 ,5  М,(А С УЧЕТОМ 
ВЫНОСНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ БУКВ И ЭЛЕМЕНТОВ 
ОФОРМЛЕНИЯ —  НЕ БОЛЬШЕ 0 ,75  М.)

М о й к аМ а г а з и н

Ф РА ГМ ЕН Т 26.1

На с т е н н а я  в ы в е с к а  д л и н н о й  не  б о л е е  3.5 м. в в ы с о ту  —  н е  б о л ь ш е  0,5 м.
(А С УЧЕТОМ ВЫНОСНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ БУКВ и  ЭЛЕМЕНТОВ ОФОРМЛЕНИЯ —  НЕ БОЛЬШЕ 0,75 М.)



ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИИ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ

ФРАГМЕНТ 1.1

Ф Р А ГМ Е Н Т 2.1

40



ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ

ФРАГМЕНТ 3.1

Ф Р А ГМ Е Н Т 9.1

т
■ Г:"е■

4 1



ПОДСВЕТКА ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ВЫВЕСОК ПО УЛИЦЕ



ФРАГМЕНТ 12.1

М о й к а

Ф Р А ГМ Е Н Т 26.1

49



СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

/ " “ 'Ч  - Проектируемые лиственные
деревья

п  -  Проектируемые опоры

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
- Существующее твердое | | - Территория озеленения и
ПОКРЫТИЕ ПРОЕЗДОВ 1____ I ЛАНДШАФТНОГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

- Проектируемое твердое I 1 - Проектируемые парковочные
43



С Х Е М А  П Р Е Д Л О Ж Е Н И Й  П О  Б Л А Г О У С Т Р О Й С Т В У  И О З Е Л Е Н Е Н И Ю rt\

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

0 -  Про ектируем ы е  лис твенн ы е  | | - Сущ ествую щ ее  твердое  [— 1 - Территория  о зеленен ия  и
ДЕРЕВЬЯ [------{ ПОКРЫТИЕ ПРОЕЗДОВ [____ [ ЛАНДШАФТНОГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

О  - Про ектируем ы е  опоры  - Проектируем ое  твердое - Про ектируем ы е  парковочны е



СХЕМ А ПРЕДЛО Ж ЕНИЙ ПО БЛАГО УСТРО ЙСТВУ И О ЗЕЛЕН ЕН ИЮ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

€> - Проектируем ы е  лис твенн ы е  I I - Сущ ествую щ ее  твердое  
ДЕРЕВЬЯ I___ I ПОКРЫТИЕ ПРОЕЗДОВ □ -  Т ерритория  озеленен ия  и

ЛАНДШАФТНОГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

О - Проектируем ы е  опоры - Про ектируем о е  твердое  П  - Про ектируем ы е  парковочные
л а



СХЕМ А П РЕДЛО Ж ЕНИЙ ПО БЛАГО УСТРО ЙСТВУ И О ЗЕЛЕНЕНИЮ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- Про ектируем ы е  лис твенны е  
деревья

- Про ектируем ы е  опоры

- Сущ ествую щ ее  твердое  I 1 - Т ерритория  озеленен ия  и
покры тие  проездов  I___ I ландш афтно го  благоустройства

-  Про ектируем о е  твердое  Щ Щ  | - Про ектируем ы е  парковочные

- Пр о ектируем ы е  пешеходные 
дорожки

- Про ектируем ы е  пешеходные


